



KOTA TERNATE

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : PERPUSTAKAAN, PERPUSTAKAAN, KEARSIPAN, KEARSIPAN
ORGANISASI : Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah

Pengguna Anggaran :
a. Nama : Safia M. Nur, SE
b. NIP : 196612291992032007
c. Jabatan : Pembina Utama Muda

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh,
Pengguna Anggaran

Disiapkan oleh,
Sub Bagian Program

Safia M. Nur, SE
NIP: 196612291992032007

Nama
NIP:

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH																	REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Ternate Tahun Anggaran 2025																	

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah																			
2					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR				Rp. 6.689.805.105	Rp. 171.861.800			Rp. 6.861.666.905	Rp. 6.396.249.880	Rp. 222.389.200			Rp. 6.618.639.080	Rp. 7.533.465.260,00
2	23				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN				Rp. 6.242.771.605	Rp. 171.861.800			Rp. 6.414.633.405	Rp. 6.156.717.090	Rp. 222.389.200			Rp. 6.379.106.290	Rp. 6.828.465.260,00
2	23	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA				Rp. 5.094.042.985	Rp. 171.861.800			Rp. 5.265.904.785	Rp. 5.153.678.489	Rp. 122.589.500			Rp. 5.276.267.989	Rp. 6.291.270.000,00
2	23	01	2.01		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah				Rp. 34.999.350				Rp. 34.999.350	Rp. 34.999.350				Rp. 34.999.350	Rp. 32.000.000,00
2	23	01	2.01	0001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 24.999.800				Rp. 24.999.800	Rp. 24.999.800				Rp. 24.999.800	Rp. 20.000.000,00
2	23	01	2.01	0004	Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 4.999.800				Rp. 4.999.800	Rp. 4.999.800				Rp. 4.999.800	Rp. 6.000.000,00
2	23	01	2.01	0006	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 4.999.750				Rp. 4.999.750	Rp. 4.999.750				Rp. 4.999.750	Rp. 6.000.000,00
2	23	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah				Rp. 3.381.795.625				Rp. 3.381.795.625	Rp. 3.722.105.625				Rp. 3.722.105.625	Rp. 3.709.500.000,00
2	23	01	2.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 3.372.495.625				Rp. 3.372.495.625	Rp. 3.714.505.625				Rp. 3.714.505.625	Rp. 3.700.000.000,00
2	23	01	2.02	0004	Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 9.300.000				Rp. 9.300.000	Rp. 7.600.000				Rp. 7.600.000	Rp. 9.500.000,00
2	23	01	2.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah				Rp. 271.384.260				Rp. 271.384.260	Rp. 41.028.260				Rp. 41.028.260	Rp. 365.000.000,00
2	23	01	2.05	0009	Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi	- DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 131.760.000				Rp. 131.760.000	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 165.000.000,00
2	23	01	2.05	0011	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	- DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 139.624.260				Rp. 139.624.260	Rp. 41.028.260				Rp. 41.028.260	Rp. 200.000.000,00
2	23	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah				Rp. 526.734.650				Rp. 526.734.650	Rp. 329.882.800				Rp. 329.882.800	Rp. 745.000.000,00
2	23	01	2.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 24.980.450				Rp. 24.980.450	Rp. 15.004.000				Rp. 15.004.000	Rp. 35.000.000,00
2	23	01	2.06	0002	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 132.451.700				Rp. 132.451.700	Rp. 75.617.400				Rp. 75.617.400	Rp. 110.000.000,00
2	23	01	2.06	0004	Penyediaan Bahan Logistik Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 49.836.000				Rp. 49.836.000	Rp. 30.910.000				Rp. 30.910.000	Rp. 125.000.000,00
2	23	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 59.721.000				Rp. 59.721.000	Rp. 42.921.000				Rp. 42.921.000	Rp. 150.000.000,00
2	23	01	2.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 49.987.500				Rp. 49.987.500	Rp. 49.987.500				Rp. 49.987.500	Rp. 75.000.000,00
2	23	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 209.758.000				Rp. 209.758.000	Rp. 115.442.900				Rp. 115.442.900	Rp. 250.000.000,00
2	23	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah					Rp. 171.861.800			Rp. 171.861.800		Rp. 122.589.500			Rp. 122.589.500	Rp. 215.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	23	01	2.07	0005	Pengadaan Mebel	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 60.057.800			Rp. 60.057.800		Rp. 15.625.500			Rp. 15.625.500	Rp. 65.000.000,00
2	23	01	2.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 111.804.000			Rp. 111.804.000		Rp. 106.964.000			Rp. 106.964.000	Rp. 150.000.000,00
2	23	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 729.160.000				Rp. 729.160.000	Rp. 758.309.300				Rp. 758.309.300	Rp. 1.000.000.000,00
2	23	01	2.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 223.360.000				Rp. 223.360.000	Rp. 230.909.300				Rp. 230.909.300	Rp. 300.000.000,00
2	23	01	2.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 505.800.000				Rp. 505.800.000	Rp. 527.400.000				Rp. 527.400.000	Rp. 700.000.000,00
2	23	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 149.969.100				Rp. 149.969.100	Rp. 267.353.154				Rp. 267.353.154	Rp. 224.770.000,00
2	23	01	2.09	0001	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 49.904.100				Rp. 49.904.100	Rp. 49.904.100				Rp. 49.904.100	Rp. 125.000.000,00
2	23	01	2.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	- Dana Alokasi Umum (DAU) - DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 72.865.000				Rp. 72.865.000	Rp. 74.759.860				Rp. 74.759.860	Rp. 80.000.000,00
2	23	01	2.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- Dana Alokasi Umum (DAU) - DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 27.200.000				Rp. 27.200.000	Rp. 42.780.000				Rp. 42.780.000	Rp. 19.770.000,00
2	23	01	2.09	0009	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa							Rp. 99.909.194				Rp. 99.909.194	
2	23	02			PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN				Rp. 1.020.700.970				Rp. 1.020.700.970	Rp. 941.757.110	Rp. 99.799.700			Rp. 1.041.556.810	Rp. 397.195.260,00
2	23	02	2.01		Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 333.514.870				Rp. 333.514.870	Rp. 215.633.320	Rp. 99.799.700			Rp. 315.433.020	Rp. 220.000.000,00
2	23	02	2.01	0004	Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	-		Rp. 51.900.050				Rp. 51.900.050	Rp. 3.218.400				Rp. 3.218.400	Rp. 65.000.000,00
2	23	02	2.01	0018	Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Perpustakaan	- Dana Alokasi Umum (DAU) - DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 281.614.820				Rp. 281.614.820	Rp. 212.414.920	Rp. 99.799.700			Rp. 312.214.620	Rp. 155.000.000,00
2	23	02	2.02		Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 687.186.100				Rp. 687.186.100	Rp. 726.123.790				Rp. 726.123.790	Rp. 177.195.260,00
2	23	02	2.02	0007	Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 16.236.000				Rp. 16.236.000	Rp. 10.185.000				Rp. 10.185.000	Rp. 45.000.000,00
2	23	02	2.02	0009	Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca	- DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 304.756.340				Rp. 304.756.340	Rp. 312.546.030				Rp. 312.546.030	Rp. 132.195.260,00
2	23	02	2.02	0010	Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat	- DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS	-		Rp. 366.193.760				Rp. 366.193.760	Rp. 403.392.760				Rp. 403.392.760	
2	23	03			PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO				Rp. 128.027.650				Rp. 128.027.650	Rp. 61.281.491				Rp. 61.281.491	Rp. 140.000.000,00
2	23	03	2.01		Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 128.027.650				Rp. 128.027.650	Rp. 61.281.491				Rp. 61.281.491	Rp. 140.000.000,00
2	23	03	2.01	0003	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 88.027.650				Rp. 88.027.650	Rp. 34.084.390				Rp. 34.084.390	Rp. 80.000.000,00
2	23	03	2.01	0004	Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno yang Dimiliki oleh Masyarakat untuk Dilestarikan dan Didayagunakan	- Dana Alokasi Umum (DAU)	- Kota Ternate, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 40.000.000				Rp. 40.000.000	Rp. 27.197.101				Rp. 27.197.101	Rp. 60.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 24.999.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.999.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.999.800,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	6 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	6 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.999.800,00					24.999.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.999.800,00					24.999.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.999.800,00					24.999.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.999.800,00					17.999.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					17.999.800,00					17.999.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.774.200,00					2.774.200,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.774.200,00					2.774.200,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					2.774.200,00					2.774.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	6 Rim	Rim	86.400,00	-	518.400,00	6 Rim	Rim	86.400,00	-	518.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Baliner	2 Pak	Pak	293.000,00	-	586.000,00	2 Pak	Pak	293.000,00	-	586.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Black	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Cyan	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Magenta	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Yellow	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	3 Unit	Unit	139.150,00	-	417.450,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					6.071.600,00					6.071.600,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.071.600,00					6.071.600,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					6.071.600,00					6.071.600,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 4.999.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.999.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.999.800,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	3 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	3 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.999.800,00					4.999.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.999.800,00					4.999.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.999.800,00					4.999.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.999.800,00					2.999.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.999.800,00					2.999.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					810.000,00					810.000,00	0,00
	[#] Koordinasi dan Penyusunan DPA Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					810.000,00					810.000,00	0,00
	[-] Pengandaan/fotocopy					810.000,00					810.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	2025 Lembar	Lembar	400,00	-	810.000,00	2025 Lembar	Lembar	400,00	-	810.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					929.800,00					929.800,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Lainnya Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					929.800,00					929.800,00	0,00
	[-] Jilid sambung					929.800,00					929.800,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Jilid / Jilid Sambung	20 Buku	Eksemplar	46.490,00	-	929.800,00	20 Buku	Eksemplar	46.490,00	-	929.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					1.260.000,00					1.260.000,00	0,00
	[#] Makan Minum Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.260.000,00					1.260.000,00	0,00
	[-] Makan Minum Rapat					1.260.000,00					1.260.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	2 Orang x 10 Hari	Orang / Kali	63.000,00	-	1.260.000,00	2 Orang x 10 Hari	Orang / Kali	63.000,00	-	1.260.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 4.999.750,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.999.750,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.999.750,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	4 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.999.750,00					4.999.750,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.999.750,00					4.999.750,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.999.750,00					4.999.750,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.537.750,00					4.537.750,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.537.750,00					4.537.750,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					86.400,00					86.400,00	0,00
	[#] Alat tulis kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					86.400,00					86.400,00	0,00
	[-] Kertas HVS Folio					86.400,00					86.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					101.600,00					101.600,00	0,00
	[#] Alat tulis kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					101.600,00					101.600,00	0,00
	[-] Foto Copy					101.600,00					101.600,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	254 Lembar	Lembar	400,00	-	101.600,00	254 Lembar	Lembar	400,00	-	101.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					49.750,00					49.750,00	0,00
	[#] Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					49.750,00					49.750,00	0,00
	[-] Jilid sambung					49.750,00					49.750,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Stiker / Kecil	25 Buku	Lembar	1.990,00	-	49.750,00	25 Buku	Lembar	1.990,00	-	49.750,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.714.505.625,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.372.495.625,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.714.505.625,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	40 Orang/bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	40 Orang/bulan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.372.495.625,00					3.714.505.625,00	342.010.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.372.495.625,00					3.714.505.625,00	342.010.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					3.372.495.625,00					3.714.505.625,00	342.010.000,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					2.114.333.000,00					2.418.343.000,00	304.010.000,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					1.593.150.000,00					1.898.150.000,00	305.000.000,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					1.593.150.000,00					1.898.150.000,00	305.000.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.593.150.000,00					1.898.150.000,00	305.000.000,00
	[-] Gaji Pokok PNS					1.593.150.000,00					1.898.150.000,00	305.000.000,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun -	1.593.150.000,00	-	1.593.150.000,00	1 Tahun	Tahun -	1.898.150.000,00	-	1.898.150.000,00	305.000.000,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					86.699.500,00					106.699.500,00	20.000.000,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					86.699.500,00					106.699.500,00	20.000.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					86.699.500,00					106.699.500,00	20.000.000,00
	[-] Tunjangan Keluarga					86.699.500,00					106.699.500,00	20.000.000,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun -	86.699.500,00	-	86.699.500,00	1 Tahun	Tahun -	106.699.500,00	-	106.699.500,00	20.000.000,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					144.832.500,00					104.832.500,00	-40.000.000,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					144.832.500,00					104.832.500,00	-40.000.000,00
	[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					144.832.500,00					104.832.500,00	-40.000.000,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0004 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 7.600.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.300.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.600.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0004 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					9.300.000,00					7.600.000,00	-1.700.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					9.300.000,00					7.600.000,00	-1.700.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					9.300.000,00					7.600.000,00	-1.700.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.600.000,00					7.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.600.000,00					7.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					4.162.000,00					4.162.000,00	0,00
	[#] Belanja Fotocopy/Penggandaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.162.000,00					4.162.000,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					4.162.000,00					4.162.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	10405 Lembar	Lembar	400,00	-	4.162.000,00	10405 Lembar	Lembar	400,00	-	4.162.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.438.000,00					3.438.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.024.000,00					3.024.000,00	0,00
	[-] Makan Minum					3.024.000,00					3.024.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	6 Orang x 8 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	3.024.000,00	6 Orang x 8 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	3.024.000,00	0,00
	[#] Makan Minum Rapat (Snack) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					414.000,00					414.000,00	0,00
	[-] Makan Minum (snack)					414.000,00					414.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	6 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	414.000,00	6 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	414.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					1.700.000,00					0,00	-1.700.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					1.700.000,00					0,00	-1.700.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.700.000,00					0,00	-1.700.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 131.760.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	10 Orang	Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	10 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					131.760.000,00						0,00	-131.760.000,00
	[-] Kepegawaian					26.352.000,00						0,00	-26.352.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon IV / Golongan III	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	0 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-5.840.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-1.024.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	860.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	0,00	-860.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	2 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	13.328.000,00	0 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	0,00	-13.328.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	2 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-5.300.000,00	
	[-] Keuangan					52.704.000,00						0,00	-52.704.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon IV / Golongan III	4 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	11.680.000,00	0 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-11.680.000,00	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 41.028.260,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 139.624.260,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 41.028.260,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	20 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	20 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					139.624.260,00					41.028.260,00	-98.596.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					139.624.260,00					41.028.260,00	-98.596.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					139.624.260,00					41.028.260,00	-98.596.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					39.948.260,00					27.228.260,00	-12.720.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					39.948.260,00					27.228.260,00	-12.720.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.696.700,00					2.696.700,00	0,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					2.696.700,00					2.696.700,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					2.696.700,00					2.696.700,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Notes Licin	75 Buah	Buku	7.800,00	-	585.000,00	75 Buah	Buku	7.800,00	-	585.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik	75 Buah	Buah	6.300,00	-	472.500,00	75 Buah	Buah	6.300,00	-	472.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Pilot	75 Buah	Buah	18.400,00	-	1.380.000,00	75 Buah	Buah	18.400,00	-	1.380.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	7500 Lembar	Lembar	400,00	-	3.000.000,00	7500 Lembar	Lembar	400,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					5.631.560,00					5.631.560,00	0,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					5.631.560,00					5.631.560,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Cetak Foto					440.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 4 R	100 Lembar	Buah	4.400,00	-	440.000,00	100 Lembar	Buah	4.400,00	-	440.000,00	0,00
	[-] Cetak Sertifikat					3.000.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Sertifikat	75 Lembar	Lembar	40.000,00	-	3.000.000,00	75 Lembar	Lembar	40.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk					1.195.560,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	0,00
	[-] Cetak Undangan					996.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Undangan	150 Lembar	Lembar	6.640,00	-	996.000,00	150 Lembar	Lembar	6.640,00	-	996.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					28.620.000,00						-12.720.000,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					28.620.000,00						-12.720.000,00
	[-] Makan Minum					28.620.000,00						-12.720.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Kudapan/Snack)	180 Orang / Kali	Orang / Kali	49.000,00	-	8.820.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	49.000,00	-	4.900.000,00	-3.920.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Makan)	180 Orang / Kali	Orang / Kali	110.000,00	-	19.800.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	110.000,00	-	11.000.000,00	-8.800.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					34.600.000,00						-20.800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					13.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					13.400.000,00						0,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					13.400.000,00						0,00
	[-] Honorarium MC					800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara	2 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	800.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	800.000,00	0,00
	[-] Honorarium Moderator					1.400.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber					11.200.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan	2 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	2 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0007	Honorarium Rohaniwan					400.000,00						0,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					400.000,00						0,00
	[-] Honorarium Rohaniwan					400.000,00						0,00
	Beban Honorarium Rohaniwan Spesifikasi : Honorarium Rohaniwan	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					7.000.000,00						-7.000.000,00
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					7.000.000,00						-7.000.000,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.000.000,00						-7.000.000,00
	[-] Sewa Dekorasi					7.000.000,00						-7.000.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Dekorasi / Dekorasi Panggung Ukuran Kecil	1 Kegiatan	Kegiatan	7.000.000,00	-	7.000.000,00	-	Kegiatan	7.000.000,00	-	0,00	-7.000.000,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					13.800.000,00						-13.800.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					13.800.000,00						-13.800.000,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					13.800.000,00						-13.800.000,00
	[-] Sewa Gedung					13.800.000,00						-13.800.000,00
	Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Spesifikasi : Sewa Gedung Dan Bangunan / Sewa Gedung Pertemuan / Sewa Gedung Aula Royal Resto & Function Hall (Ball Room)	2 Hari	Hari	6.900.000,00	-	13.800.000,00	-	Hari	6.900.000,00	-	0,00	-13.800.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					65.076.000,00						-65.076.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					65.076.000,00						-65.076.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					37.326.000,00						-37.326.000,00
	[#] Bimtek Pembinaan Pengelolaan Arsip dan Sosialisasi PERDA Kearsipan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					9.926.000,00						-9.926.000,00
	[-] Akomodasi Pemateri					9.926.000,00						-9.926.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	1 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	-	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	-1.800.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	-	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-512.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	430.000,00	-	Orang / Kali	215.000,00	-	0,00	-430.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	1 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	6.664.000,00	-	Orang / PP	6.664.000,00	-	0,00	-6.664.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri / Diklat / Maluku Utara	4 Hari	Orang / Hari	130.000,00	-	520.000,00	-	Orang / Hari	130.000,00	-	0,00	-520.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 15.004.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.980.450,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 15.004.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.980.450,00					15.004.000,00	-9.976.450,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.980.450,00					15.004.000,00	-9.976.450,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.980.450,00					15.004.000,00	-9.976.450,00
5.1.02.01	Belanja Barang					24.980.450,00					15.004.000,00	-9.976.450,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					24.980.450,00					15.004.000,00	-9.976.450,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					24.980.450,00					15.004.000,00	-9.976.450,00
	[#] Alat Listrik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.991.100,00					6.509.800,00	-5.481.300,00
	[-] Balon Lampu					5.227.200,00					2.613.600,00	-2.613.600,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu Jari - Jari (8 Watt Philips)	80 Buah	Buah	65.340,00	-	5.227.200,00	40 Buah	Buah	65.340,00	-	2.613.600,00	-2.613.600,00
	[-] Fitting Lampu					1.500.400,00					1.089.000,00	-411.400,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Fitting Kombinasi	62 Buah	Buah	24.200,00	-	1.500.400,00	45 Buah	Buah	24.200,00	-	1.089.000,00	-411.400,00
	[-] Lampu 18 Watt					5.263.500,00					2.807.200,00	-2.456.300,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Lampu Jari - Jari (18 Watt Philips)	75 Buah	Buah	70.180,00	-	5.263.500,00	40 Buah	Buah	70.180,00	-	2.807.200,00	-2.456.300,00
	[#] Fitting Tempel Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					726.000,00					653.400,00	-72.600,00
	[-] Fitting Tempel					726.000,00					653.400,00	-72.600,00
	Alat Listrik Spesifikasi : Fitting Tempel (Broco)	30 Buah	Buah	24.200,00	-	726.000,00	27 Buah	Buah	24.200,00	-	653.400,00	-72.600,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 75.617.400,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 132.451.700,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 75.617.400,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					132.451.700,00					75.617.400,00	-56.834.300,00
5.1	BELANJA OPERASI					132.451.700,00					75.617.400,00	-56.834.300,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					132.451.700,00					75.617.400,00	-56.834.300,00
5.1.02.01	Belanja Barang					132.451.700,00					75.617.400,00	-56.834.300,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					117.601.700,00					70.601.400,00	-47.000.300,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					117.601.700,00					70.601.400,00	-47.000.300,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					117.601.700,00					70.601.400,00	-47.000.300,00
	[-] Alat Tulis Kantor					117.601.700,00					70.601.400,00	-47.000.300,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Agenda Surat Masuk/Keluar	12 Buah	Buku	44.100,00	-	529.200,00	12 Buah	Buku	44.100,00	-	529.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Coklat A	15 Pak	Pak	42.900,00	-	643.500,00	8 Pak	Pak	42.900,00	-	343.200,00	-300.300,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	15 Dos	Dos	55.000,00	-	825.000,00	8 Dos	Dos	55.000,00	-	440.000,00	-385.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Hekter Cadwell Kecil	20 Buah	Buah	13.900,00	-	278.000,00	11 Buah	Buah	13.900,00	-	152.900,00	-125.100,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Hekter Kecil 10	20 Dos	Dos	60.800,00	-	1.216.000,00	21 Dos	Dos	60.800,00	-	1.276.800,00	60.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kalkulator Besar	10 Buah	Buah	363.600,00	-	3.636.000,00	5 Buah	Buah	363.600,00	-	1.818.000,00	-1.818.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	350 Rim	Rim	86.400,00	-	30.240.000,00	185 Rim	Rim	86.400,00	-	15.984.000,00	-14.256.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Kuarto 70 Gr (Kwarto)	100 Rim	Rim	80.300,00	-	8.030.000,00	65 Rim	Rim	80.300,00	-	5.219.500,00	-2.810.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Hitam/Bening/Coklar	10 Buah	Buah	24.800,00	-	248.000,00	6 Buah	Buah	24.800,00	-	148.800,00	-99.200,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 30.910.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.836.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.910.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					49.836.000,00					30.910.000,00	-18.926.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					49.836.000,00					30.910.000,00	-18.926.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					49.836.000,00					30.910.000,00	-18.926.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					49.836.000,00					30.910.000,00	-18.926.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					49.836.000,00					30.910.000,00	-18.926.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.836.000,00					9.660.000,00	-7.176.000,00
	[#] Makan Minum Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.836.000,00					9.660.000,00	-7.176.000,00
	[-] Makan Minum Rapat (Snack)					16.836.000,00					9.660.000,00	-7.176.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	61 Orang x 12 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	16.836.000,00	35 Orang x 12 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	9.660.000,00	-7.176.000,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					33.000.000,00					21.250.000,00	-11.750.000,00
	[#] Makan Minum Jamuan Tamu Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					33.000.000,00					13.750.000,00	-19.250.000,00
	[-] Makan Minum Jamuan Tamu					33.000.000,00					13.750.000,00	-19.250.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Makan)	30 Orang x 10 Kali	Orang / Kali	110.000,00	-	33.000.000,00	25 Orang x 5 Kali	Orang / Kali	110.000,00	-	13.750.000,00	-19.250.000,00
	[#] Makan Minum Jamuan Tamu (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00
	[-] Makan Minum Tamu (Hutang 2024)					0,00					7.500.000,00	7.500.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 42.921.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 59.721.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 42.921.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					59.721.000,00					42.921.000,00	-16.800.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					59.721.000,00					42.921.000,00	-16.800.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					59.721.000,00					42.921.000,00	-16.800.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					59.721.000,00					42.921.000,00	-16.800.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					59.721.000,00					42.921.000,00	-16.800.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					53.743.200,00					39.600.000,00	-14.143.200,00
	[#] Penggadaan/Fotocopy Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					53.743.200,00					39.600.000,00	-14.143.200,00
	[-] Fotocopy F4					53.743.200,00					30.000.000,00	-23.743.200,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	134358 Lembar	Lembar	400,00	-	53.743.200,00	75000 Lembar	Lembar	400,00	-	30.000.000,00	-23.743.200,00
	[-] Foto Copy (Utang 2024)					0,00					9.600.000,00	9.600.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	-	Lembar	0,00	-	0,00	24000 Lembar	Lembar	400,00	-	9.600.000,00	9.600.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					5.977.800,00					3.321.000,00	-2.656.800,00
	[#] Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.977.800,00					3.321.000,00	-2.656.800,00
	[-] Cetak Baliho					5.977.800,00					3.321.000,00	-2.656.800,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 49.987.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.987.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.987.500,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	3 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	3 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					49.987.500,00					49.987.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					49.987.500,00					49.987.500,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					49.987.500,00					49.987.500,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					49.987.500,00					49.987.500,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					49.987.500,00					49.987.500,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					35.000.000,00					35.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Publikasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.000.000,00					35.000.000,00	0,00
	[-] Media Online					35.000.000,00					35.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Jasa Media Online - Berita	6 Kali	Per Tayang	2.500.000,00	-	15.000.000,00	6 Kali	Per Tayang	2.500.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Jasa Media Online - Video	4 Kali	Per Tayang	5.000.000,00	-	20.000.000,00	4 Kali	Per Tayang	5.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					14.987.500,00					14.987.500,00	0,00
	[#] Majalah/Koran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.987.500,00					14.987.500,00	0,00
	[-] Koran/Majalah					14.987.500,00					14.987.500,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 115.442.900,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 209.758.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 115.442.900,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					209.758.000,00					115.442.900,00	-94.315.100,00
5.1	BELANJA OPERASI					209.758.000,00					115.442.900,00	-94.315.100,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					209.758.000,00					115.442.900,00	-94.315.100,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					209.758.000,00					115.442.900,00	-94.315.100,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					209.758.000,00					115.442.900,00	-94.315.100,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					200.348.000,00					109.057.000,00	-91.291.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah (Rakor) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					169.660.000,00					84.830.000,00	-84.830.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					169.660.000,00					84.830.000,00	-84.830.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Anggota DPR / Pejabat Eselon II	10 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	59.600.000,00	5 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	29.800.000,00	-29.800.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	10 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	5.120.000,00	5 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	2.560.000,00	-2.560.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	10 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	4.300.000,00	5 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	2.150.000,00	-2.150.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	10 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	66.640.000,00	5 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	33.320.000,00	-33.320.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	10 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	26.500.000,00	5 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	13.250.000,00	-13.250.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II Luar Kota	10 Kali x 5 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	7.500.000,00	5 Kali x 5 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.750.000,00	-3.750.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Maluku Utara Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					30.688.000,00					4.806.000,00	-25.882.000,00
	[-] Sofifi					30.688.000,00					3.806.000,00	-26.882.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon III / Golongan IV	8 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	1.073.000,00	-	17.168.000,00	2 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	1.073.000,00	-	2.146.000,00	-15.022.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	8 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	200.000,00	-	800.000,00	-2.400.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	8 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	10.320.000,00	2 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	-9.460.000,00	
	[-] Transportasi PP Sofifi Staf (Hutang 2024)					0,00						1.000.000,00	1.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	5 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00	
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						860.000,00	860.000,00
	[-] Uang Harian Sofifi Eselon II (Hutang 2024)					0,00						860.000,00	860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	860.000,00	
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah ke Tidore Kepulauan (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						13.761.000,00	13.761.000,00
	[-] Penginapan Tipek Eselon III terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024)					0,00						221.000,00	221.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon III / Golongan IV	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 0,205964585 Hari	Orang / Hari	1.073.000,00	-	221.000,00	221.000,00	
	[-] Penginapan Tipek Staf (Hutang 2024)					0,00						800.000,00	800.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	4 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	800.000,00	800.000,00	
	[-] Penginapan Tipek Staf terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024)					0,00						720.000,00	720.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang x 0,3 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	720.000,00	720.000,00	
	[-] Transportasi PP Tipek Eselon III (Hutang 2024)					0,00						200.000,00	200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	
	[-] Transportasi PP Tipek Eselon III terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024)					0,00						200.000,00	200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	
	[-] Transportasi PP Tipek Staf terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024)					0,00						800.000,00	800.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	4 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	800.000,00	800.000,00	
	[-] Transportasi PP Tipek Staf terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024).					0,00						200.000,00	200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	
	[-] Uang Harian Tipek Eselon II (Hutang 2024)					0,00						860.000,00	860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	860.000,00	
	[-] Uang Harian Tipek Eselon III (Hutang 2024)					0,00						860.000,00	860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	860.000,00	
	[-] Uang Harian Tipek Eselon III terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024)					0,00						860.000,00	860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	860.000,00	
	[-] Uang Harian Tipek Staf (Hutang 2024)					0,00						3.440.000,00	3.440.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.440.000,00	3.440.000,00	
	[-] Uang Harian Tipek Staf terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024)					0,00						3.440.000,00	3.440.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.440.000,00	3.440.000,00	
	[-] Uang Harian Tipek Staf terkait Koleksi Etnis Nusantara (Hutang 2024).					0,00						860.000,00	860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	860.000,00	
	[-] Uang Representasi Tipek Eselon II (Hutang 2024)					0,00						300.000,00	300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	300.000,00	
	[#] Perjalanan Dinas Ke sofifi (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						4.800.000,00	4.800.000,00
	[-] Transportasi PP Sofifi Eselon II (Hutang 2024)					0,00						200.000,00	200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Sofifi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kali	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Uang Harian Sofifi Staf (Hutang 2024)					0,00						4.300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	5 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	4.300.000,00	4.300.000,00
	[-] Uang Representasi Sofifi Eselon II (Hutang 2024)					0,00						300.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II Luar Kota	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	300.000,00
5.1.02.04.01.0002	Belanja Perjalanan Dinas Tetap					0,00						500.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah ke Tidore Kepulauan (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						500.000,00
	[-] Transportasi PP Tipek Eselon II (Hutang 2024)					0,00						500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Tetap Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang sama (Pergi-Pulang) Untuk Pejabat Daerah/ DPRD Ternate Kota Tidore Kepulauan	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / PP	500.000,00	-	500.000,00	500.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					9.410.000,00						5.885.900,00
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.410.000,00						2.040.000,00
	[-] Hiri					3.270.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	3 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	-1.800.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec. Hiri	3 Orang	Orang / PP	150.000,00	-	450.000,00	0 Orang	Orang / PP	150.000,00	-	0,00	-450.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	3 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	1.020.000,00	0 Orang	Orang / Hari	170.000,00	-	0,00	-1.020.000,00
	[-] Moti					3.420.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	3 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	-1.800.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec.Moti	3 Orang	Orang / PP	200.000,00	-	600.000,00	0 Orang	Orang / PP	200.000,00	-	0,00	-600.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	3 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	1.020.000,00	0 Orang	Orang / Hari	170.000,00	-	0,00	-1.020.000,00
	[-] Penginapan (Utang 2024)					0,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Golongan I/II	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Penginapan (Utang 2024)					0,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Anggota DPR / Pejabat Eselon II	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	3.175.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Uang Harian Dalam Kota					2.720.000,00						2.040.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	8 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	2.720.000,00	4 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	-680.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah ke Tidore Kepulauan (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.993.900,00
	[-] Penginapan Tipek Eselon II (Hutang 2024)					0,00						952.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Anggota DPR / Pejabat Eselon II	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 0.299842519 Hari	Orang / Hari	3.175.000,00	-	952.000,00	952.000,00
	[-] Penginapan Tipek Eselon III (Hutang 2024)					0,00						321.900,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon III / Golongan IV	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 0.3 Hari	Orang / Hari	1.073.000,00	-	321.900,00	321.900,00
	[-] Penginapan Tipek Staf (Hutang 2024)					0,00						720.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang x 0.3 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	720.000,00	720.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Ke sofifi (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.852.000,00
	[-] Penginapan Sofifi Eselon II (Hutang 2024)					0,00						952.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Anggota DPR / Pejabat Eselon II	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 0.299842519 Hari	Orang / Hari	3.175.000,00	-	952.000,00	952.000,00
	[-] Penginapan Sofifi Staf (Hutang 2024)					0,00						900.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	5 Orang x 0.3 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	900.000,00	900.000,00
	[-] Penginapan (Utang 2024)					0,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	600.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Penginapan (Utang 2024)					0,00						0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 15.625.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.057.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 15.625.500,00
Keluaran	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	10 Unit	Keluaran	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	10 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					60.057.800,00					15.625.500,00	-44.432.300,00
5.2	BELANJA MODAL					60.057.800,00					15.625.500,00	-44.432.300,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					60.057.800,00					15.625.500,00	-44.432.300,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					60.057.800,00					15.625.500,00	-44.432.300,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					60.057.800,00					15.625.500,00	-44.432.300,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					60.057.800,00					15.625.500,00	-44.432.300,00
	[#] Meubelair Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.934.600,00					2.467.300,00	-2.467.300,00
	[-] Meja Kerja Pejabat					4.934.600,00					2.467.300,00	-2.467.300,00
	Mebel Spesifikasi : Meja Kerja 1 Biro (Martin) / Hardboard	2 Unit	Unit	2.467.300,00	-	4.934.600,00	1 Unit	Unit	2.467.300,00	-	2.467.300,00	-2.467.300,00
	[#] Meubelair Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					55.123.200,00					13.158.200,00	-41.965.000,00
	[-] Kursi Baca Anak					1.705.000,00					0,00	-1.705.000,00
	Mebel Spesifikasi : Kursi Lain-Lain / Kursi Plastik (Pakai Sandaran Belakang + Tangan) (Kualitas Baik) / Plastik	10 Unit	Unit	170.500,00	-	1.705.000,00	-	Unit	170.500,00	-	0,00	-1.705.000,00
	[-] Kursi Pejabat					6.958.600,00					6.958.600,00	0,00
	Mebel Spesifikasi : Kursi Kerja / Kursi Direksi Model Kulit (Kd 188 Ctl) /Besi	2 Buah	Unit	3.479.300,00	-	6.958.600,00	2 Buah	Unit	3.479.300,00	-	6.958.600,00	0,00
	[-] Lemari Arsip					6.199.600,00					6.199.600,00	0,00
	Mebel Spesifikasi : Lemari Arsip / Lemari Arsip Besar 2 Pintu (Sigma) / Hardboard	2 Buah	Unit	3.099.800,00	-	6.199.600,00	2 Buah	Unit	3.099.800,00	-	6.199.600,00	0,00
	[-] Meja Baca Anak					40.260.000,00					0,00	-40.260.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 106.964.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 111.804.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 106.964.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	10 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	10 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					111.804.000,00					106.964.000,00	-4.840.000,00
5.2	BELANJA MODAL					111.804.000,00					106.964.000,00	-4.840.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					111.804.000,00					106.964.000,00	-4.840.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					27.104.000,00					27.104.000,00	0,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					27.104.000,00					27.104.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					27.104.000,00					27.104.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Pendingin Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					27.104.000,00					27.104.000,00	0,00
	[-] AC					27.104.000,00					27.104.000,00	0,00
	Alat Pendingin Spesifikasi : Air Conditioner(Ac) / Ac. Split 1/2 Pk	1 Unit	Unit	4.719.000,00	-	4.719.000,00	1 Unit	Unit	4.719.000,00	-	4.719.000,00	0,00
	Alat Pendingin Spesifikasi : Air Conditioner(Ac) / Ac Standing 5 Pk	1 Unit	Unit	22.385.000,00	-	22.385.000,00	1 Unit	Unit	22.385.000,00	-	22.385.000,00	0,00
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					12.100.000,00					7.260.000,00	-4.840.000,00
5.2.02.06.01	Belanja Modal Alat Studio					12.100.000,00					7.260.000,00	-4.840.000,00
5.2.02.06.01.0004	Belanja Modal Peralatan Cetak					12.100.000,00					7.260.000,00	-4.840.000,00
	[#] Belanja Modal printer Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.100.000,00					7.260.000,00	-4.840.000,00
	[-] Mesin Printer					12.100.000,00					7.260.000,00	-4.840.000,00
	Peralatan Komputer Lainnya Spesifikasi : Printer	5 Unit	Unit	2.420.000,00	-	12.100.000,00	3 Unit	Unit	2.420.000,00	-	7.260.000,00	-4.840.000,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					72.600.000,00					72.600.000,00	0,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					72.600.000,00					72.600.000,00	0,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					72.600.000,00					72.600.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 230.909.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 223.360.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 230.909.300,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	3 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	3 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					223.360.000,00					230.909.300,00	7.549.300,00
5.1	BELANJA OPERASI					223.360.000,00					230.909.300,00	7.549.300,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					223.360.000,00					230.909.300,00	7.549.300,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					223.360.000,00					230.909.300,00	7.549.300,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					223.360.000,00					230.909.300,00	7.549.300,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					17.500.000,00					17.500.000,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Air Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.500.000,00					17.500.000,00	0,00
	[-] Beban Tagihan Air					17.500.000,00					17.500.000,00	0,00
	Beban Tagihan Air Spesifikasi : Rekening Air / Pemakaian Air/bulan (11-20)	3500 M3	M3	5.000,00	-	17.500.000,00	3500 M3	M3	5.000,00	-	17.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					162.240.000,00					134.269.300,00	-27.970.700,00
	[#] Belanja Tagihan Listrik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					162.240.000,00					134.269.300,00	-27.970.700,00
	[-] Beban Tagihan Listrik					162.240.000,00					134.269.300,00	-27.970.700,00
	Beban Tagihan Listrik Spesifikasi : Rekening Listrik / Daya 13.900 VA / Tarif Listrik	12 Bulan x 10000 Kwh	Kwh	1.352,00	-	162.240.000,00	99311.6124260355 Kwh	Kwh	1.352,00	-	134.269.300,00	-27.970.700,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					43.620.000,00					79.140.000,00	35.520.000,00
	[#] Belanja Tagihan Internet Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					36.720.000,00					72.240.000,00	35.520.000,00
	[-] Beban Tagihan Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					36.720.000,00					72.240.000,00	35.520.000,00
	Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi : Internet / Astinet Dedicated (Ratio Upstream & Downstream adalah 1:1) / 5	12 Bulan	Bulan	3.060.000,00	-	36.720.000,00	12 Bulan	Bulan	6.020.000,00	-	72.240.000,00	35.520.000,00
	[#] Belanja Website Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.900.000,00					6.900.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 527.400.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 505.800.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 527.400.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					505.800.000,00					527.400.000,00	21.600.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					505.800.000,00					527.400.000,00	21.600.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					505.800.000,00					527.400.000,00	21.600.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					505.800.000,00					527.400.000,00	21.600.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					495.240.000,00					516.840.000,00	21.600.000,00
5.1.02.02.01.0001	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan					9.600.000,00					9.600.000,00	0,00
	[#] Honorarium Pejabat Pengurus Barang Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[-] Honorarium Pengurus Barang					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Spesifikasi : Pengurus Barang	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Honorarium Pembantu Pengurus Barang Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	[-] Honorarium Pembantu Pengurus Barang					3.600.000,00					3.600.000,00	0,00
	Beban Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Spesifikasi : Pembantu Pengurus Barang	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	300.000,00	-	3.600.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	300.000,00	-	3.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					25.800.000,00					30.600.000,00	4.800.000,00
	[#] Honorarium SPIP Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					25.800.000,00					30.600.000,00	4.800.000,00
	[-] Honorarium Anggota SPIP					4.800.000,00					9.600.000,00	4.800.000,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Satgas Peningkatan Maturitas SPIP / Anggota	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	9.600.000,00	4.800.000,00
	[-] Honorarium Ketua SPIP					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Satgas Peningkatan Maturitas SPIP / Ketua	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	7.200.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	[-] Honorarium Penanggung Jawab SPIP					7.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Satgas Peningkatan Maturitas SPIP / Penanggung Jawab	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	7.800.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	7.800.000,00	0,00
	[-] Honorarium Sekretaris SPIP					6.000.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Satgas Peningkatan Maturitas SPIP / Sekretaris	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0024	Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan					28.800.000,00						0,00
	[#] Honorarium Tenaga Pendamping Perpustakaan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.800.000,00						0,00
	[-] Honorarium Pendamping Perpustakaan					28.800.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Spesifikasi : Jasa Tenaga Arsip Dan Perpustakaan / Tenaga Pendamping Perpustakaan	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					265.200.000,00						0,00
	[#] Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					265.200.000,00						0,00
	[-] PTT Diploma, dan SMA Sederajat					151.800.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Honorarium Pegawai Tidak Tetap / Diploma (D1, D2, D3), SMA sederajat kebawah	11 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.150.000,00	-	151.800.000,00	11 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.150.000,00	-	151.800.000,00	0,00
	[-] PTT Sarjana (S1, S2, S3)					113.400.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Honorarium Pegawai Tidak Tetap / Sarjana (S1, S2, S3)	7 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.350.000,00	-	113.400.000,00	7 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.350.000,00	-	113.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					36.000.000,00						0,00
	[#] Honorarium Petugas Kebersihan Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					36.000.000,00						0,00
	[-] Petugas Kebersihan Kantor					36.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Kebersihan Spesifikasi : Petugas Kebersihan Kantor	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan					24.000.000,00						0,00
	[#] Honorarium Petugas Keamanan Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					24.000.000,00						0,00
	[-] Petugas Keamanan Kantor					24.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Keamanan Spesifikasi : Petugas Keamanan/Satpam Kantor	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	24.000.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	24.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0033	Belanja Jasa Tenaga Supir					0,00						28.800.000,00
	[#] Honorarium Sopir Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						28.800.000,00
	[-] Honorarium Sopir					0,00						28.800.000,00
	Beban Jasa Tenaga Supir Spesifikasi : Pengemudi	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	28.800.000,00
5.1.02.02.01.0057	Belanja Jasa Operator Kapal					12.000.000,00						-12.000.000,00
	[#] Honorarium Operator Kapal Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.000.000,00						-12.000.000,00
	[-] Jasa Operator Kapal					12.000.000,00						-12.000.000,00
	Beban Jasa Operator Kapal Spesifikasi : Jasa Operator Kapal / Penanggungjawab Kapal	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	-	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	0,00	-12.000.000,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					1.680.000,00						0,00
	[#] Beban Jasa Kantor Lainnya Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					480.000,00						0,00
	[-] Retribusi Alat Pemadam Kebakaran					480.000,00						0,00
	Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Spesifikasi : Retribusi Alat Pemadam Kebakaran	1 Tahun	Tahun	480.000,00	-	480.000,00	1 Tahun	Tahun	480.000,00	-	480.000,00	0,00
	[#] Retribusi Sampah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.200.000,00						0,00
	[-] Retribusi Sampah					1.200.000,00						0,00
	Beban Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Spesifikasi : Retribusi Sampah	1 Tahun	Tahun	1.200.000,00	-	1.200.000,00	1 Tahun	Tahun	1.200.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					84.000.000,00						0,00
	[#] Honorarium Bendahara Pengeluaran Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.320.000,00						0,00
	[-] Bendahara Pengeluaran					10.320.000,00						0,00
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran Atau Bendahara PenerimaanNilai pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	860.000,00	-	10.320.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	860.000,00	-	10.320.000,00	0,00
	[#] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					30.720.000,00						0,00
	[-] Bendahara Pengeluaran Pembantu					30.720.000,00						0,00
	Beban Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Spesifikasi : Staf Pengelola Keuangan / Bendahara Pengeluaran Pembantu / Bendahara Penerimaan PembantuNilai pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	640.000,00	-	30.720.000,00	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	640.000,00	-	30.720.000,00	0,00
	[#] Honorarium PNS Lainnya (KPA SKPD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					31.080.000,00						0,00
	[-] Honorraium KPA SKPD					31.080.000,00						0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 49.904.100,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Persentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %	Capaian Program	Prersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Persentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.904.100,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.904.100,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					49.904.100,00					49.904.100,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					49.904.100,00					49.904.100,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					49.904.100,00					49.904.100,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.154.100,00					13.154.100,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.154.100,00					13.154.100,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					13.154.100,00					13.154.100,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Bakar Dan Pelumas Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.819.600,00					9.819.600,00	0,00
	[-] Pertamina					9.819.600,00					9.819.600,00	0,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : Pertamina (Industri)	1 Unit x 49 Liter x 12 Bulan	Liter	16.700,00	-	9.819.600,00	1 Unit x 49 Liter x 12 Bulan	Liter	16.700,00	-	9.819.600,00	0,00
	[#] Pelumas/Oli Kendraan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.334.500,00					3.334.500,00	0,00
	[-] Oli Kendaraan					3.334.500,00					3.334.500,00	0,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : Pelumas/Olie Kendaraan Xp 20/50(6 X 4)	1 Unit x 3 Kali x 5 Liter	Liter	222.300,00	-	3.334.500,00	1 Unit x 3 Kali x 5 Liter	Liter	222.300,00	-	3.334.500,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] Pajak Kendaraan Dinas Jabatan Roda Empat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Beban Pemeliharaan Dinas Jabatan Perorangan					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 74.759.860,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Capaian Kinerja Program/ Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Prersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Capaian Kinerja Program/ Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Prersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.865.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 74.759.860,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	2 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	2 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					72.865.000,00					74.759.860,00	1.894.860,00
5.1	BELANJA OPERASI					72.865.000,00					74.759.860,00	1.894.860,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					72.865.000,00					74.759.860,00	1.894.860,00
5.1.02.01	Belanja Barang					43.365.000,00					45.259.860,00	1.894.860,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					43.365.000,00					45.259.860,00	1.894.860,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					43.365.000,00					44.508.850,00	1.143.850,00
	[#] Beban Pemeliharaan Kendaraan Operasional (DAK) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					43.365.000,00					0,00	-43.365.000,00
	[-] Beban Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional					43.365.000,00					0,00	-43.365.000,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : Pelumas/Olie Kendaraan Xp 20/50(6 X 4)	2 Unit x 25 Liter x 3 Kali	Liter	222.300,00	-	33.345.000,00	-	Liter	222.300,00	-	0,00	-33.345.000,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : Pertamina (Industri)	2 Unit x 12 Bulan x 25 Liter	Liter	16.700,00	-	10.020.000,00	-	Liter	16.700,00	-	0,00	-10.020.000,00
	[#] Beban Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					44.508.850,00	44.508.850,00
	[-] Beban Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional (DAU)					0,00					44.508.850,00	44.508.850,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : Pelumas/Olie Kendaraan Xp 20/50(6 X 4)	-	Liter	0,00	-	0,00	155.145524066577 Unit	Liter	222.300,00	-	34.488.850,00	34.488.850,00
	Bahan Bakar dan Pelumas Spesifikasi : Pertamina (Industri)	-	Liter	0,00	-	0,00	2 Unit x 12 Bulan x 25 Liter	Liter	16.700,00	-	10.020.000,00	10.020.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 42.780.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Capaian Kinerja Program/ Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Prersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Capaian Kinerja Program/ Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Prersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.200.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 42.780.000,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	29 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	29 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					27.200.000,00					42.780.000,00	15.580.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					27.200.000,00					42.780.000,00	15.580.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					27.200.000,00					42.780.000,00	15.580.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					27.200.000,00					42.780.000,00	15.580.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					27.200.000,00					42.780.000,00	15.580.000,00
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					9.660.000,00					15.870.000,00	6.210.000,00
	[#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.280.000,00					8.280.000,00	0,00
	[-] Beban Pemeliharaan Printer (DAU)					8.280.000,00					8.280.000,00	0,00
	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Pemeliharaan Sarana Kantor / Printer	12 Unit / Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	8.280.000,00	12 Unit / Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	8.280.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (DAK) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					1.380.000,00					0,00	-1.380.000,00
	[-] Bdban Pemeliharaan Printer					1.380.000,00					0,00	-1.380.000,00
	Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Spesifikasi : Pemeliharaan Sarana Kantor / Printer	2 Unit x 1 Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	1.380.000,00	-	Unit / Tahun	690.000,00	-	0,00	-1.380.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					7.590.000,00	7.590.000,00
	[-] Beban Pemeliharaan Printer (Hutang 2024)					0,00					7.590.000,00	7.590.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Februari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 99.909.194,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Capaian Kinerja Program/ Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Prpersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Capaian Kinerja Program/ Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah Prpersentase Capaian Kinerja Program/Kegiatan/Sub Kegiatan Perangkat Daerah	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 99.909.194,00
Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	-	Keluaran	: -	0 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Februari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
	[#] Pembuatan Sarana Pendukung Kantor (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00
	[-] Pemeliharaan Bangunan Gedung (Hutang 2024)					0,00					99.909.194,00	99.909.194,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: -
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.218.400,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 51.900.050,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.218.400,00
Keluaran	: 0	10 0	Keluaran	: 0	10 0
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: -
Keluaran Sub Kegiatan	: 0
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					51.900.050,00					3.218.400,00	-48.681.650,00
5.1	BELANJA OPERASI					51.900.050,00					3.218.400,00	-48.681.650,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					51.900.050,00					3.218.400,00	-48.681.650,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.192.050,00					3.218.400,00	26.350,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.192.050,00					3.218.400,00	26.350,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					537.050,00					537.050,00	0,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					537.050,00					537.050,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					537.050,00					537.050,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Tamu	2 Pak	Pak	34.400,00	-	68.800,00	2 Pak	Pak	34.400,00	-	68.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Hitam/Bening/Coklar	3 Buah	Buah	21.100,00	-	63.300,00	3 Buah	Buah	21.100,00	-	63.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Mistar Plastik 30 Cm	3 Buah	Buah	18.400,00	-	55.200,00	3 Buah	Buah	18.400,00	-	55.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B Steadler	6 Buah	Buah	6.300,00	-	37.800,00	6 Buah	Buah	6.300,00	-	37.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Black	1 Unit	Unit	139.150,00	-	139.150,00	1 Unit	Unit	139.150,00	-	139.150,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					200.000,00					226.350,00	26.350,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					200.000,00					226.350,00	26.350,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					200.000,00					226.350,00	26.350,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	500 Lembar	Lembar	400,00	-	200.000,00	565.875 Lembar	Lembar	400,00	-	226.350,00	26.350,00

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0018 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Perpustakaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 312.214.620,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 281.614.820,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 312.214.620,00
Keluaran	: Jumlah Bahan Perpustakaan yang dikelola dan dikembangkan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan	2 Eksemplar	Keluaran	: Jumlah Bahan Perpustakaan yang dikelola dan dikembangkan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan	2 Eksemplar
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0018 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Perpustakaan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Bahan Perpustakaan yang dikelola dan dikembangkan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					281.614.820,00						312.214.620,00	30.599.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					281.614.820,00						212.414.920,00	-69.199.900,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					281.614.820,00						212.414.920,00	-69.199.900,00
5.1.02.01	Belanja Barang					147.907.320,00						40.327.420,00	-107.579.900,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					46.521.420,00						17.169.280,00	-29.352.140,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.806.900,00						1.447.600,00	-359.300,00
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					541.400,00						541.400,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					509.900,00						509.900,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	2 Buah	Unit	211.750,00	-	423.500,00	2 Buah	Unit	211.750,00	-	423.500,00	0,00	
	[-] Alat Tulis Kantor					31.500,00						31.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil Hb	5 Buah	Buah	6.300,00	-	31.500,00	5 Buah	Buah	6.300,00	-	31.500,00	0,00	
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					102.000,00						102.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					102.000,00						102.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	20 Buah	Buah	5.100,00	-	102.000,00	20 Buah	Buah	5.100,00	-	102.000,00	0,00	
	[#] Pendataan Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					500.200,00						500.200,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					500.200,00						500.200,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	20 Buah	Buah	5.100,00	-	102.000,00	20 Buah	Buah	5.100,00	-	102.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penghapus/Stif	7 Buah	Buah	6.600,00	-	46.200,00	7 Buah	Buah	6.600,00	-	46.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil Hb	6 Buah	Buah	6.300,00	-	37.800,00	6 Buah	Buah	6.300,00	-	37.800,00	0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					304.000,00						0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					304.000,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Sn/Jp	19 Buah	Buah	16.000,00	-	304.000,00	19 Buah	Buah	16.000,00	-	304.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					304.300,00						-304.300,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Lomba Perpustakaan Terbaik)					304.300,00						-304.300,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	-	Dos	55.000,00	-	0,00	-55.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	-	Rim	86.400,00	-	0,00	-172.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	15 Buah	Buah	5.100,00	-	76.500,00	-	Buah	5.100,00	-	0,00	-76.500,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					55.000,00						-55.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Lomba Perpustakaan Terbaik)					55.000,00						-55.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	-	Dos	55.000,00	-	0,00	-55.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.692.000,00						-98.400,00
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					926.000,00						197.600,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					926.000,00						197.600,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	2315 Lembar	Lembar	400,00	-	926.000,00	2809 Lembar	Lembar	400,00	-	1.123.600,00	197.600,00
	[#] Pendataan Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					766.000,00						-296.000,00
	[-] Pengandaan/fotocopy					766.000,00						-296.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1915 Lembar	Lembar	400,00	-	766.000,00	1175 Lembar	Lembar	400,00	-	470.000,00	-296.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					28.672.520,00						-21.742.440,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.672.520,00						-21.742.440,00
	[-] Acara Pelucuran Buku (Banner)					1.461.080,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : X Banner Set / Al Batros (60x160 cm)	2 Unit	Unit	730.540,00	-	1.461.080,00	2 Unit	Unit	730.540,00	-	1.461.080,00	0,00
	[-] Biaya Cetak 350 Halaman					21.742.440,00						-21.742.440,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Leaflet / Brosur /Folio Konsdruk Sparasi 100 gram, 4 warna, 1 muka / 2 muka / (Oplah 100 - 1000 Lembar)	1636 Lembar	Lembar	13.290,00	-	21.742.440,00	0 Lembar	Lembar	13.290,00	-	0,00	-21.742.440,00
	[-] Dokumentasi					1.485.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 12 R	18 Buah	Buah	82.500,00	-	1.485.000,00	18 Buah	Buah	82.500,00	-	1.485.000,00	0,00
	[-] Promosi Offline					3.984.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Poster (min 75 x 50 cm) / Folio Konsdruk Sparasi 100 gram, 4 warna, 1 muka / (Oplah 100 - 1000 Lembar)	16 Media x 15 Lembar	Lembar	16.600,00	-	3.984.000,00	16 Media x 15 Lembar	Lembar	16.600,00	-	3.984.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.265.000,00						933.000,00
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					5.320.000,00						330.000,00
	[-] Makan Minum					5.320.000,00						330.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	40 Orang x 1 Kali x 1 Hari	Orang / Kali	23.000,00	-	920.000,00	40 Orang x 1 Kali x 1 Hari	Orang / Kali	23.000,00	-	920.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Koordinasi Tingkat Kepala Derah / Eselon 1 / Setara (Makan)	40 Orang x 1 Kali x 1 Hari	Orang / Kali	110.000,00	-	4.400.000,00	43 Orang x 1 Kali x 1 Hari	Orang / Kali	110.000,00	-	4.730.000,00	330.000,00
	[#] Pendataan Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					945.000,00						603.000,00
	[-] Makan Minum					945.000,00						189.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	15 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	945.000,00	18 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	1.134.000,00	189.000,00
	[-] Makan Minum (snack)					0,00						414.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	18 Orang	Orang / Kali	23.000,00	-	414.000,00	414.000,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					8.085.000,00						-8.085.000,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					8.085.000,00						-8.085.000,00
	[-] Acara Pelucuran Buku (Makan Minum)					8.085.000,00						-8.085.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Kudapan/Snack)	165 Orang	Orang / Kali	49.000,00	-	8.085.000,00	-	Orang / Kali	49.000,00	-	0,00	-8.085.000,00
5.1.02.01.04	Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi					101.385.900,00						-78.227.760,00
5.1.02.01.04.0710	Belanja Aset Tetap Lainnya-Bahan Perpustakaan-Bahan Perpustakaan Tercetak-Buku Umum					101.385.900,00						-78.227.760,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Pengadaan Bahan Pustaka Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					99.970.200,00						21.742.440,00	-78.227.760,00
	[-] Pengadaan Bahan Pustaka					99.970.200,00						21.742.440,00	-78.227.760,00
	Buku Umum Spesifikasi : Buku Referensi	918 Buku	Buku	108.900,00	-	99.970.200,00	199.65509641 Buku	Buku	108.900,00	-	21.742.440,00	-78.227.760,00	
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.415.700,00						1.415.700,00	0,00
	[-] Riset dan Pengumpulan Data					1.415.700,00						1.415.700,00	0,00
	Buku Umum Spesifikasi : Buku Referensi	1 Paket x 13 Buku	Buku	108.900,00	-	1.415.700,00	1 Paket x 13 Buku	Buku	108.900,00	-	1.415.700,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					75.827.500,00						51.827.500,00	-24.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					62.027.500,00						51.827.500,00	-10.200.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					23.600.000,00						13.400.000,00	-10.200.000,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.000.000,00						1.800.000,00	-10.200.000,00
	[-] Honorarium MC					400.000,00						400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Moderator					1.400.000,00						1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Jam	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Jam	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Pembedah Buku					5.400.000,00						0,00	-5.400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Penyusun/Perumus/Analis Dokumen	3 Orang x 3 Jam x 3 Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	5.400.000,00	-	Orang / Hari	200.000,00	-	0,00	-5.400.000,00	
	[-] Honorarium Penulis					4.800.000,00						0,00	-4.800.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Penyusun/Perumus/Analis Dokumen	2 Orang x 4 Jam x 3 Hari	Orang / Hari	200.000,00	-	4.800.000,00	-	Orang / Hari	200.000,00	-	0,00	-4.800.000,00	
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					11.600.000,00						11.600.000,00	0,00
	[-] Honorarium Moderator					1.400.000,00						1.400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang x 1 Hari	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Narasumber					10.200.000,00						10.200.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Setingkat Menteri / Pejabat Negara Lainnya	2 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	10.200.000,00	2 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	10.200.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					31.000.000,00						31.000.000,00	0,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					31.000.000,00						31.000.000,00	0,00
	[-] Desain Cover Buku					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Kepala Daerah / Ketua	1 Orang x 3 Kali	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang x 3 Kali	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Editor					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Sekretaris Daerah / Penanggung jawab	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Editor (Penyunting)					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Sekretaris Daerah / Penanggung jawab	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Penulis Nasional					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Kepala Daerah / Penanggg jawab	1 Orang x 4 Kali	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang x 4 Kali	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Utama Lokal					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Sekretaris Daerah / Penanggung jawab	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	[-] Layout Isi Buku					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Sekretaris Daerah / Penanggung jawab	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	1 Orang x 5 Kali	Orang / Bulan	700.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	[-] Pendampingan					9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapan Oleh Kepala Daerah / Pengarah	6 Orang	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	9.000.000,00	6 Orang	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Iklan Media Sosial					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Spesifikasi : Promo News	3 Media	Orang / Terbitan	1.000.000,00	-	3.000.000,00	3 Media	Orang / Terbitan	1.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					962.500,00						962.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					962.500,00						0,00
	[-] Riset dan Pengumpulan Data					962.500,00						0,00
	Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Biaya berlangganan koran	1 Paket x 7 Kali	Bulan	137.500,00	-	962.500,00	1 Paket x 7 Kali	Bulan	137.500,00	-	962.500,00	0,00
5.1.02.02.01.0064	Belanja Paket/Pengiriman					3.465.000,00						0,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.465.000,00						0,00
	[-] Biaya Pengiriman Buku					3.465.000,00						0,00
	Beban Paket/Pengiriman Spesifikasi : Via Kargo Udara / Minimal 10 Kg (Ternate - Jakarta)	77 Kg	Kg	45.000,00	-	3.465.000,00	77 Kg	Kg	45.000,00	-	3.465.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					13.800.000,00						-13.800.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					13.800.000,00						-13.800.000,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					13.800.000,00						-13.800.000,00
	[-] Acara Pelucuran Buku (Sewa Tempat)					13.800.000,00						-13.800.000,00
	Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Spesifikasi : Sewa Gedung Dan Bangunan / Sewa Gedung Pertemuan / Sewa Gedung Aula Royal Resto & Function Hall (Ball Room)	2 Hari	Hari	6.900.000,00	-	13.800.000,00	-	Hari	6.900.000,00	-	0,00	-13.800.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					57.880.000,00						-2.960.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					57.880.000,00						-2.960.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					46.780.000,00						-2.900.000,00
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					19.600.000,00						-3.000.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					19.600.000,00						-3.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	30 Orang x 1 Hari	Orang / PP	100.000,00	-	3.000.000,00	30 Orang x 1 Hari	Orang / PP	100.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	8 Orang x 5 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	13.600.000,00	8 Orang x 5 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	13.600.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	30 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	3.000.000,00	-	Orang / Hari	100.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
	[#] Pendataan Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					22.050.000,00						100.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					22.050.000,00						100.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	2 Orang	Orang / Hari	600.000,00	-	1.200.000,00	3 Orang	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	600.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec. Batang Dua	3 Orang x 1 Hari	Orang / PP	350.000,00	-	1.050.000,00	3 Orang x 1 Hari	Orang / PP	350.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec. Hiri	3 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / PP	150.000,00	-	1.350.000,00	3 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / PP	150.000,00	-	450.000,00	-900.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec.Moti	3 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / PP	200.000,00	-	600.000,00	5 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / PP	200.000,00	-	1.000.000,00	400.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	3 Orang x 5 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.550.000,00	3 Orang x 5 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.550.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	3 Orang x 5 Hari x 5 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	12.750.000,00	3 Orang x 5 Hari x 5 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	12.750.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	5 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.550.000,00	5 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.550.000,00	0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					5.130.000,00						0,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					5.130.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	3 Orang x 2	Orang / Hari	600.000,00	-	3.600.000,00	3 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	3 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	1.530.000,00	3 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	1.530.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					11.100.000,00						-60.000,00
	[#] Penulisan, penerbitan Buku Baabullah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.100.000,00						-3.060.000,00
	[-] Biaya Kunjuungan Lapangan/Wawancara					2.040.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	2 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	2 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	[-] Biaya lain-lain (Akomodasi)					6.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Pejabat Eselon IV / Golongan III	5 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	6.000.000,00	5 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	[-] Biaya lain-lain (Transportasi)					3.060.000,00						-3.060.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	6 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	3.060.000,00	-	Orang / Hari	170.000,00	-	0,00	-3.060.000,00
	[#] Identifikasi dan Pendaftaran Naskah Kuno Nusantara Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					0,00						3.000.000,00
	[-] Uang Harian Peserta					0,00						3.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0007 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 10.185.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Penyelenggaraan Pembinaan Perpustakaan	100 %	Capaian Program	Persentase Penyelenggaraan Pembinaan Perpustakaan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 16.236.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.185.000,00
Keluaran	: Jumlah layanan perpustakaan berbasis inklusi sosial di wilayah Kabupaten/Kota yang dikembangkan	21 Perpustakaan	Keluaran	: Jumlah layanan perpustakaan berbasis inklusi sosial di wilayah Kabupaten/Kota yang dikembangkan	21 Perpustakaan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0007 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah layanan perpustakaan berbasis inklusi sosial di wilayah Kabupaten/Kota yang dikembangkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					16.236.000,00					10.185.000,00	-6.051.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					16.236.000,00					10.185.000,00	-6.051.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					16.236.000,00					10.185.000,00	-6.051.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					16.236.000,00					10.185.000,00	-6.051.000,00	
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					16.236.000,00					10.185.000,00	-6.051.000,00	
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					13.176.000,00					10.185.000,00	-2.991.000,00	
	[#] Inklusi Sosial Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.176.000,00					10.185.000,00	-2.991.000,00	
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					13.176.000,00					10.185.000,00	-2.991.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon IV / Golongan III	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	-1.460.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	1 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	256.000,00	-256.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	430.000,00	1 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	215.000,00	-215.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	1 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	6.664.000,00	1 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	6.664.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	1 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	2.650.000,00	1 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	-1.060.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					3.060.000,00					0,00	-3.060.000,00	
	[#] Inklusi Sosial Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.060.000,00					0,00	-3.060.000,00	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0009 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 312.546.030,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Penyelenggaraan Pembinaan Perpustakaan	100 %	Capaian Program	Persentase Penyelenggaraan Pembinaan Perpustakaan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 304.756.340,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 312.546.030,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota	22 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota	22 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0009 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					304.756.340,00					312.546.030,00	7.789.690,00
5.1	BELANJA OPERASI					304.756.340,00					312.546.030,00	7.789.690,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					304.756.340,00					312.546.030,00	7.789.690,00
5.1.02.01	Belanja Barang					128.181.840,00					128.587.530,00	405.690,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					112.173.540,00					112.579.230,00	405.690,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.158.500,00					5.140.400,00	981.900,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					2.992.900,00					3.974.800,00	981.900,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					1.457.800,00					1.812.700,00	354.900,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Notes Licin	125 Buku	Buku	7.800,00	-	975.000,00	125 Buku	Buku	7.800,00	-	975.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	-	Buah	0,00	-	0,00	64 Buah	Buah	3.000,00	-	192.000,00	192.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	86.400,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	50 Buah	Buah	5.100,00	-	255.000,00	65 Buah	Buah	5.100,00	-	331.500,00	76.500,00
	[-] Alat tulis kantor (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					341.400,00					341.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	50 Buah	Buah	5.100,00	-	255.000,00	50 Buah	Buah	5.100,00	-	255.000,00	0,00
	[-] Alat tulis kantor (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					280.500,00					748.500,00	468.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Notes Licin	-	Buku	0,00	-	0,00	60 Buah	Buku	7.800,00	-	468.000,00	468.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	55 Buah	Buah	5.100,00	-	280.500,00	55 Buah	Buah	5.100,00	-	280.500,00	0,00	
	[-] Alat Tulis Kantor (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					416.800,00						575.800,00	159.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	-	Buah	0,00	-	0,00	53 Buah	Buah	3.000,00	-	159.000,00	159.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	54 Buah	Buah	5.100,00	-	275.400,00	54 Buah	Buah	5.100,00	-	275.400,00	0,00	
	[-] Amplop Putih (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					55.000,00						55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00	
	[-] Amplop Putih (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					55.000,00						55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00	
	[-] ID CARD (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					150.000,00						150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	50 Buah	Buah	3.000,00	-	150.000,00	50 Buah	Buah	3.000,00	-	150.000,00	0,00	
	[-] Kartu Tanda Pengnal / ID Card (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					150.000,00						150.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	50 Buah	Buah	3.000,00	-	150.000,00	50 Buah	Buah	3.000,00	-	150.000,00	0,00	
	[-] Kertas HVS (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					86.400,00						86.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00	
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					1.165.600,00						1.165.600,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					742.100,00						742.100,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	107 Buah	Buah	5.100,00	-	545.700,00	107 Buah	Buah	5.100,00	-	545.700,00	0,00	
	[-] Alat Tulis Kantor (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					423.500,00						423.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	2 Buah	Unit	211.750,00	-	423.500,00	2 Buah	Unit	211.750,00	-	423.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.651.200,00						3.250.400,00	599.200,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					2.251.200,00						2.991.600,00	740.400,00
	[-] Fotocopy (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					400.000,00						436.000,00	36.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	1090 Lembar	Lembar	400,00	-	436.000,00	36.000,00	
	[-] Foto copy (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					741.200,00						1.252.000,00	510.800,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1853 Lembar	Lembar	400,00	-	741.200,00	3130 Lembar	Lembar	400,00	-	1.252.000,00	510.800,00	
	[-] Fotocopy / Penggandaan (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					202.000,00						214.400,00	12.400,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	505 Lembar	Lembar	400,00	-	202.000,00	536 Lembar	Lembar	400,00	-	214.400,00	12.400,00	
	[-] Fotocopy / Penggandaan (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					908.000,00						1.089.200,00	181.200,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	2270 Lembar	Lembar	400,00	-	908.000,00	2723 Lembar	Lembar	400,00	-	1.089.200,00	181.200,00	
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					400.000,00						258.800,00	-141.200,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					400.000,00						258.800,00	-141.200,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	647 Lembar	Lembar	400,00	-	258.800,00	-141.200,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					26.951.840,00						26.995.430,00	43.590,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					22.804.860,00						22.848.450,00	43.590,00
	[-] Bingkai Foto (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					1.100.000,00						1.100.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	5 Buah	Buah	220.000,00	-	1.100.000,00	5 Buah	Buah	220.000,00	-	1.100.000,00	0,00	
	[-] Cetak Buku (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					1.100.000,00						880.000,00	-220.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	5 Buah	Buah	220.000,00	-	1.100.000,00	4 Buah	Buah	220.000,00	-	880.000,00	-220.000,00	
	[-] Cetak Foto (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					2.420.000,00						2.200.000,00	-220.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	10 Buah	Buah	220.000,00	-	2.200.000,00	-220.000,00	
	[-] Cetak Kartu Nama/ ID Card (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					265.650,00						0,00	-265.650,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Kartu Nama	1 Unit	Unit	265.650,00	-	265.650,00	-	Unit	265.650,00	-	0,00	-265.650,00	
	[-] Cetak Sertifikat (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					418.500,00						418.500,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	90 Lembar	Lembar	4.650,00	-	418.500,00	90 Lembar	Lembar	4.650,00	-	418.500,00	0,00	
	[-] Cetak Sertifikat (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					232.500,00						232.500,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	50 Lembar	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	50 Lembar	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Cetak Spanduk (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					1.195.560,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					1.195.560,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					1.195.560,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					1.261.980,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	19 Meter	Unit	66.420,00	-	1.261.980,00	19 Meter	Unit	66.420,00	-	1.261.980,00	0,00
	[-] Dokumentasi media cetak (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					2.200.000,00						550.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Bingkai Foto Polos 20 R	4 Buah	Buah	550.000,00	-	2.200.000,00	5 Buah	Buah	550.000,00	-	2.750.000,00	550.000,00
	[-] Dokumentasi Media Cetak (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					2.420.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	0,00
	[-] Dokumentasi media (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					2.420.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	0,00
	[-] Kartu Nama / ID Card (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					265.650,00						-265.650,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Kartu Nama	1 Unit	Unit	265.650,00	-	265.650,00	-	Unit	265.650,00	-	0,00	-265.650,00
	[-] Piala/Plakat (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					2.324.450,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Cendera Mata / Plakat	5 Buah	Buah	464.890,00	-	2.324.450,00	5 Buah	Buah	464.890,00	-	2.324.450,00	0,00
	[-] Plakat (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					2.324.450,00						464.890,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Cendera Mata / Plakat	5 Buah	Buah	464.890,00	-	2.324.450,00	6 Buah	Buah	464.890,00	-	2.789.340,00	464.890,00
	[-] Sertifikat (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					232.500,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	50 Orang x 1 Lembar	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	50 Orang x 1 Lembar	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	0,00
	[-] Sertifikat /Piagam (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					232.500,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	50 Buah	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	50 Buah	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	0,00
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					4.146.980,00						0,00
	[-] Cetak Sertifikat (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					465.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	100 Lembar	Lembar	4.650,00	-	465.000,00	100 Lembar	Lembar	4.650,00	-	465.000,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					1.261.980,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	19 Meter	Unit	66.420,00	-	1.261.980,00	19 Meter	Unit	66.420,00	-	1.261.980,00	0,00
	[-] Dokumentasi Media Cetak (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					2.420.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	11 Buah	Buah	220.000,00	-	2.420.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					132.000,00						0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					132.000,00						0,00
	[-] Materai (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					132.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	12 Lembar	Lembar	11.000,00	-	132.000,00	12 Lembar	Lembar	11.000,00	-	132.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					20.000.000,00						0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					20.000.000,00						0,00
	[-] Souvenir (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					5.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[-] Souvenir (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					5.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	1 Paket	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Paket	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[-] Suvenir / Cendera Mata (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					5.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[-] Suvenir (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					5.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					58.280.000,00						-1.219.000,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					48.475.000,00						-3.024.000,00
	[-] Konsumsi/acara (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					3.780.000,00						1.260.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	60 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	3.780.000,00	80 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	5.040.000,00	1.260.000,00
	[-] Kudapan/snack (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					1.725.000,00						115.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	75 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	1.725.000,00	80 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	1.840.000,00	115.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Makan Minum (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					15.120.000,00						12.285.000,00	-2.835.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	80 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	15.120.000,00	65 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	12.285.000,00	-2.835.000,00	
	[-] Makan Minum (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					460.000,00						690.000,00	230.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	20 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	460.000,00	30 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	690.000,00	230.000,00	
	[-] Makan Minum (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					4.725.000,00						4.725.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	75 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	4.725.000,00	75 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	4.725.000,00	0,00	
	[-] Materai (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					4.725.000,00						4.725.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	75 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	4.725.000,00	75 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	4.725.000,00	0,00	
	[-] Snack (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					11.040.000,00						9.246.000,00	-1.794.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	80 Orang x 2 Kali x 3 Hari	Orang / Kali	23.000,00	-	11.040.000,00	67 Orang x 2 Kali x 3 Hari	Orang / Kali	23.000,00	-	9.246.000,00	-1.794.000,00	
	[-] Snack (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					3.450.000,00						3.450.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	75 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	3.450.000,00	75 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	3.450.000,00	0,00	
	[-] Snak acara (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					3.450.000,00						3.450.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	75 Orang x 1 x 2 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	3.450.000,00	75 Orang x 1 x 2 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	3.450.000,00	0,00	
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					9.805.000,00						11.610.000,00	1.805.000,00
	[-] Makan Minum (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					6.930.000,00						8.505.000,00	1.575.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	110 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	6.930.000,00	135 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	8.505.000,00	1.575.000,00	
	[-] Snack (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					2.875.000,00						3.105.000,00	230.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	125 Orang	Orang / Kali	23.000,00	-	2.875.000,00	135 Orang	Orang / Kali	23.000,00	-	3.105.000,00	230.000,00	
5.1.02.01.04	Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi					16.008.300,00						16.008.300,00	0,00
5.1.02.01.04.0710	Belanja Aset Tetap Lainnya-Bahan Perpustakaan-Bahan Perpustakaan Tercetak-Buku Umum					16.008.300,00						16.008.300,00	0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					16.008.300,00						16.008.300,00	0,00
	[-] Cetak Buku (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					16.008.300,00						16.008.300,00	0,00
	Buku Umum Spesifikasi : Buku Referensi	147 Buku	Buku	108.900,00	-	16.008.300,00	147 Buku	Buku	108.900,00	-	16.008.300,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					54.017.500,00						50.317.500,00	-3.700.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					51.900.000,00						48.200.000,00	-3.700.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					45.900.000,00						42.200.000,00	-3.700.000,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					33.500.000,00						32.800.000,00	-700.000,00
	[-] Honorarium Moderator (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					2.800.000,00						2.100.000,00	-700.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	4 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	2.800.000,00	3 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	2.100.000,00	-700.000,00	
	[-] Honorarium Moderator (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					700.000,00						700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Narasumber (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					18.000.000,00						18.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	3 Orang x 6 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	18.000.000,00	3 Orang x 6 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	18.000.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Narasumber (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	3 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	[-] Narasumber (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	3 Orang x 2 Jam x 1 Kali	Orang / Jam	1.000.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 2 Jam x 1 Kali	Orang / Jam	1.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					7.700.000,00						4.700.000,00	-3.000.000,00
	[-] Honorarium Narasumber (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					7.000.000,00						4.000.000,00	-3.000.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	7 Orang	Orang / Jam	1.000.000,00	-	7.000.000,00	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	-3.000.000,00	
	[-] Moderator (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					700.000,00						700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00	
	[#] Komponen Lokakarya Literasi Digital Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					4.700.000,00						4.700.000,00	0,00
	[-] Honorarium Moderator (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					700.000,00						700.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Honorarium Narasumber (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	2 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	2 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[-] Juri (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Spesifikasi : Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan / Juri Perlombaan	3 Orang x 4 Jam x 2 Kali	Orang / Hari	250.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Jam x 2 Kali	Orang / Hari	250.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					2.117.500,00					2.117.500,00	0,00
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					2.117.500,00					2.117.500,00	0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					1.149.500,00					1.149.500,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					423.500,00					423.500,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	70 Unit	Unit	6.050,00	-	423.500,00	70 Unit	Unit	6.050,00	-	423.500,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					363.000,00					363.000,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	60 Unit x 1 Kali	Unit	6.050,00	-	363.000,00	60 Unit x 1 Kali	Unit	6.050,00	-	363.000,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					363.000,00					363.000,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	60 Unit	Unit	6.050,00	-	363.000,00	60 Unit	Unit	6.050,00	-	363.000,00	0,00
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					605.000,00					605.000,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					605.000,00					605.000,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	100 Unit	Unit	6.050,00	-	605.000,00	100 Unit	Unit	6.050,00	-	605.000,00	0,00
	[#] Komponen Lokakarya Literasi Digital Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					363.000,00					363.000,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Komponen Lakakarya Literasi Digital)					363.000,00					363.000,00	0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	60 Unit	Unit	6.050,00	-	363.000,00	60 Unit	Unit	6.050,00	-	363.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					96.557.000,00					107.641.000,00	11.084.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					96.557.000,00					107.641.000,00	11.084.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					13.157.000,00					16.641.000,00	3.484.000,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					5.000.000,00					11.664.000,00	6.664.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					0,00					6.664.000,00	6.664.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	6.664.000,00	6.664.000,00
	[-] Transportasi (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	50 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					8.157.000,00					4.977.000,00	-3.180.000,00
	[-] Hotel (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					3.175.000,00					3.175.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Anggota Dpr / Pejabat Eselon II	1 Hari x 1 Orang	Orang / Hari	3.175.000,00	-	3.175.000,00	1 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	3.175.000,00	-	3.175.000,00	0,00
	[-] Taksi (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					512.000,00					512.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	0,00
	[-] Taksi (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					430.000,00					430.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	430.000,00	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	430.000,00	0,00
	[-] Transportasi Narasumber (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					3.180.000,00					0,00	-3.180.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	2 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	3.180.000,00	-	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-3.180.000,00
	[-] Uang Harian Narasumber (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					860.000,00					860.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	2 Orang	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	2 Orang	Orang / Hari	430.000,00	-	860.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					27.400.000,00					35.000.000,00	7.600.000,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					14.400.000,00					15.000.000,00	600.000,00
	[-] Transportasi (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					5.000.000,00					5.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	50 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[-] Uang harian (Komponen Lokakarya Literasi Digital)					4.900.000,00					5.000.000,00	100.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	49 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	4.900.000,00	50 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	100.000,00
	[-] Uang Harian (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					4.500.000,00					5.000.000,00	500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	45 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	4.500.000,00	50 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					13.000.000,00						20.000.000,00	7.000.000,00
	[-] Transportasi (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					6.500.000,00						10.000.000,00	3.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	65 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	6.500.000,00	100 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	10.000.000,00	3.500.000,00	
	[-] Uang Harian (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					6.500.000,00						10.000.000,00	3.500.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	65 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	6.500.000,00	100 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	10.000.000,00	3.500.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					56.000.000,00						56.000.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					46.000.000,00						46.000.000,00	0,00
	[-] Transportasi (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	50 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	[-] Transportasi Peserta (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					18.000.000,00						18.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	60 Orang x 3 Hari	Orang / PP	100.000,00	-	18.000.000,00	60 Orang x 3 Hari	Orang / PP	100.000,00	-	18.000.000,00	0,00	
	[-] Uang Harian Peserta (Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal)					18.000.000,00						18.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	60 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	18.000.000,00	60 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	18.000.000,00	0,00	
	[-] Uang Harian Peserta (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	50 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	[#] Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	[-] Perlengkapan Peserta (Komponen Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah)					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	100 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	10.000.000,00	100 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	10.000.000,00	0,00	
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					26.000.000,00						26.000.000,00	0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					26.000.000,00						26.000.000,00	0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					26.000.000,00						26.000.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Konten Literasi Berbasis Kearifan Lokal Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					26.000.000,00						26.000.000,00	0,00
	[-] Finalis Favorit (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					3.500.000,00						3.500.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Cabang Olahraga / Bonus	7 Orang	Per Orang	500.000,00	-	3.500.000,00	7 Orang	Per Orang	500.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	[-] Juara III (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					4.000.000,00						4.000.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara III	2 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	4.000.000,00	2 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00	
	[-] Juara III (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara III	1 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[-] Juara II (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					5.000.000,00						5.000.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara II	2 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	5.000.000,00	2 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	[-] Juara II (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					2.500.000,00						2.500.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara II	1 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	[-] Juara I (Komponen Lomba Pembuatan Resensi)					6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara I	2 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	6.000.000,00	2 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	[-] Juara I (Komponen Lomba Video Konten Literasi)					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara I	1 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						304.756.340,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					312.546.030,00	7.789.690,00
							Kota Ternate,..... Kepala Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0010 Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS
Lokasi	: -
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 403.392.760,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Penyelenggaraan Pembinaan Perpustakaan	100 %	Capaian Program	Persentase Penyelenggaraan Pembinaan Perpustakaan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 366.193.760,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 403.392.760,00
Keluaran	: 0	1 0	Keluaran	: 0	1 0
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0010 Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS
Lokasi	: -
Keluaran Sub Kegiatan	: 0
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					366.193.760,00					403.392.760,00	37.199.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					366.193.760,00					403.392.760,00	37.199.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					366.193.760,00					403.392.760,00	37.199.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					117.758.260,00					129.560.260,00	11.802.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					117.758.260,00					129.560.260,00	11.802.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.738.000,00					6.670.400,00	1.932.400,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					3.681.300,00					5.309.400,00	1.628.100,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					671.200,00					863.200,00	192.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	-	Buah	0,00	-	0,00	64 Buah	Buah	3.000,00	-	192.000,00	192.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	70 Buah	Buah	5.100,00	-	357.000,00	70 Buah	Buah	5.100,00	-	357.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					897.000,00					897.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Notes Licin	115 Buah	Buku	7.800,00	-	897.000,00	115 Buah	Buku	7.800,00	-	897.000,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					1.737.500,00					2.457.500,00	720.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Notes Biasa	150 Buah	Buku	4.800,00	-	720.000,00	300 Buah	Buku	4.800,00	-	1.440.000,00	720.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	161 Buah	Buah	5.100,00	-	821.100,00	161 Buah	Buah	5.100,00	-	821.100,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Lomba Bertutur)					375.600,00						107.100,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Coklat E	1 Pak	Pak	98.600,00	-	98.600,00	1 Pak	Pak	98.600,00	-	98.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	6 Buah	Buah	5.100,00	-	30.600,00	6 Buah	Buah	5.100,00	-	30.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Papan Sterefoam Biru	6 Buah	Buah	17.500,00	-	105.000,00	6 Buah	Buah	17.500,00	-	105.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	-	Buah	0,00	-	0,00	21 Buah	Buah	5.100,00	-	107.100,00	107.100,00
	[-] Cetak ID Card (Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi Orang tua					0,00						450.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	-	Buah	0,00	-	0,00	150 Buah	Buah	3.000,00	-	450.000,00	450.000,00
	[-] Cetak ID Card (Lomba Bertutur)					0,00						159.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Id Card/Kartu Pengenal (Kualitas Biasa)	-	Buah	0,00	-	0,00	53 Buah	Buah	3.000,00	-	159.000,00	159.000,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					1.056.700,00						304.300,00
	[-] Alat Tulis kantor (Komponen Festival Literasi)					687.500,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Dinas Coklat Kecil	2 Dos	Dos	73.200,00	-	146.400,00	2 Dos	Dos	73.200,00	-	146.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	20 Buah	Buah	5.100,00	-	102.000,00	20 Buah	Buah	5.100,00	-	102.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Cyan	2 Buah	Unit	211.750,00	-	423.500,00	2 Buah	Unit	211.750,00	-	423.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tip - Ex Kecil	2 Buah	Buah	7.800,00	-	15.600,00	2 Buah	Buah	7.800,00	-	15.600,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Lomba Perpustakaan Terbaik)					0,00						304.300,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	-	Dos	0,00	-	0,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	55.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	-	Rim	0,00	-	0,00	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	172.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman	-	Buah	0,00	-	0,00	15 Buah	Buah	5.100,00	-	76.500,00	76.500,00
	[-] Alat Tulis Terbaik (Komponen Festival Literasi)					369.200,00						0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					5.449.020,00						-4.800,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					2.991.020,00						-126.000,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan (Lomba Bertutur)					1.257.020,00						-863.200,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	3142.55 Lembar	Lembar	400,00	-	1.257.020,00	984.55 Lembar	Lembar	400,00	-	393.820,00	-863.200,00
	[-] Penggandaan / Fotocopy (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					838.400,00						364.400,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	2096 Lembar	Lembar	400,00	-	838.400,00	3007 Lembar	Lembar	400,00	-	1.202.800,00	364.400,00
	[-] Penggandaan/Fotocopy (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					895.600,00						372.800,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	2239 Lembar	Lembar	400,00	-	895.600,00	3171 Lembar	Lembar	400,00	-	1.268.400,00	372.800,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					2.458.000,00						121.200,00
	[-] Foto Copy/ Pengandaan (Komponen Festval Literasi)					1.478.000,00						90.400,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	3695 Lembar	Lembar	400,00	-	1.478.000,00	3921 Lembar	Lembar	400,00	-	1.568.400,00	90.400,00
	[-] Foto copy/ pengandaan (Lomba Perpustakaan Terbaik)					980.000,00						30.800,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	2450 Lembar	Lembar	400,00	-	980.000,00	2527 Lembar	Lembar	400,00	-	1.010.800,00	30.800,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					11.499.240,00						7.428.400,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					8.653.680,00						4.450.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					531.300,00						-531.300,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Kartu Nama	2 Unit	Unit	265.650,00	-	531.300,00	-	Unit	265.650,00	-	0,00	-531.300,00
	[-] Bingkai Foto 20 R (Lomba Bertutur)					550.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Bingkai Foto Polos 20 R	1 Buah	Buah	550.000,00	-	550.000,00	1 Buah	Buah	550.000,00	-	550.000,00	0,00
	[-] Cetak ID Card (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					265.650,00						-265.650,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Kartu Nama	1 Unit	Unit	265.650,00	-	265.650,00	-	Unit	265.650,00	-	0,00	-265.650,00
	[-] Cetak Kartu Nama (Lomba Bertutur)					265.650,00						-265.650,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Kartu Nama	1 Unit	Unit	265.650,00	-	265.650,00	-	Unit	265.650,00	-	0,00	-265.650,00
	[-] Cetak Sertifikat (Lomba Bertutur)					232.500,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	50 Orang	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	50 Orang	Lembar	4.650,00	-	232.500,00	0,00
	[-] Cetak Spanduk (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					531.360,00						664.200,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	8 Meter	Unit	66.420,00	-	531.360,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	664.200,00
	[-] Cetak Spanduk (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					531.360,00						664.200,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	8 Meter	Unit	66.420,00	-	531.360,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	664.200,00
	[-] Cetak Spanduk (Lomba Bertutur)					531.360,00						664.200,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	8 Meter	Unit	66.420,00	-	531.360,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	664.200,00
	[-] Cetak Undangan (Lomba Bertutur)					498.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Undangan	75 Lembar	Lembar	6.640,00	-	498.000,00	75 Lembar	Lembar	6.640,00	-	498.000,00	0,00
	[-] Dokumentasi Media Cetak (Bimtek Literasi Informasi Untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi))					1.320.000,00						1.320.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	6 Buah	Buah	220.000,00	-	1.320.000,00	12 Buah	Buah	220.000,00	-	2.640.000,00	1.320.000,00
	[-] Dokumentasi Media Cetak (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					1.100.000,00						1.540.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	5 Buah	Buah	220.000,00	-	1.100.000,00	12 Buah	Buah	220.000,00	-	2.640.000,00	1.540.000,00
	[-] Dokumentasi Media Cetak (Lomba Bertutur)					1.320.000,00						660.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	6 Buah	Buah	220.000,00	-	1.320.000,00	9 Buah	Buah	220.000,00	-	1.980.000,00	660.000,00
	[-] Sertifikat (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					279.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	60 Lembar	Lembar	4.650,00	-	279.000,00	60 Lembar	Lembar	4.650,00	-	279.000,00	0,00
	[-] Sertifikat (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					697.500,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Piagam/Sertifikat / (Oplah 100 - 1000)	150 Lembar	Lembar	4.650,00	-	697.500,00	150 Lembar	Lembar	4.650,00	-	697.500,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					2.845.560,00						2.978.400,00
	[-] Cetak Baliho (Komponen Festival Literasi)					664.200,00						664.200,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Baliho (100x100 cm)	10 Meter	Unit	66.420,00	-	664.200,00	20 Meter	Unit	66.420,00	-	1.328.400,00	664.200,00
	[-] Cetak Foto (Lomba Perpustakaan Terbaik)					2.181.360,00						2.314.200,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Bingkai Foto Polos 20 R	1 Buah	Buah	550.000,00	-	550.000,00	2 Buah	Buah	550.000,00	-	1.100.000,00	550.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 20 R	5 Buah	Buah	220.000,00	-	1.100.000,00	10 Buah	Buah	220.000,00	-	2.200.000,00	1.100.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Spanduk (100x100 cm)	8 Meter	Unit	66.420,00	-	531.360,00	18 Meter	Unit	66.420,00	-	1.195.560,00	664.200,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					297.000,00						0,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					110.000,00						0,00
	[-] Materai (Lomba Bertutur)					110.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	10 Lembar	Lembar	11.000,00	-	110.000,00	10 Lembar	Lembar	11.000,00	-	110.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					187.000,00						0,00
	[-] Materai (Komponen Festival Literasi)					132.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	12 Buah	Lembar	11.000,00	-	132.000,00	12 Buah	Lembar	11.000,00	-	132.000,00	0,00
	[-] Materai (Lomba Perpustakaan Terbaik)					55.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	5 Lembar	Lembar	11.000,00	-	55.000,00	5 Lembar	Lembar	11.000,00	-	55.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					25.000.000,00						0,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					25.000.000,00						0,00
	[-] Souvenir (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					5.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Set	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[-] Souvenir (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					15.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	3 Set	Set	5.000.000,00	-	15.000.000,00	3 Set	Set	5.000.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	[-] Souvenir (Lomba Bertutur)					5.000.000,00						0,00
	Suvenir/Cendera Mata Spesifikasi : Cinderamata JKPI	1 Paket	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Paket	Set	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					65.275.000,00						2.446.000,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					41.960.000,00						1.460.000,00
	[-] Makan Minum (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					5.355.000,00						315.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	85 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	5.355.000,00	90 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	5.670.000,00	315.000,00
	[-] Makan Minum (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					11.340.000,00						1.890.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	60 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	11.340.000,00	70 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	13.230.000,00	1.890.000,00
	[-] Makan Minum (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					4.485.000,00						345.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	65 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	4.485.000,00	70 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	4.830.000,00	345.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Makan Minum (Lomba Bertutur)					8.820.000,00						-630.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	70 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	8.820.000,00	65 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	8.190.000,00	-630.000,00
	[-] Snack (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					3.910.000,00						230.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	170 Orang	Orang / Kali	23.000,00	-	3.910.000,00	180 Orang	Orang / Kali	23.000,00	-	4.140.000,00	230.000,00
	[-] Snack (Lomba Bertutur)					8.050.000,00						-690.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	70 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	1.610.000,00	60 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	1.380.000,00	-230.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	70 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	6.440.000,00	65 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	5.980.000,00	-460.000,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					23.315.000,00						986.000,00
	[-] Makan Minum (Komponen Festival Literasi)					19.500.000,00						504.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	300 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	6.900.000,00	300 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	6.900.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	200 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	12.600.000,00	208 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	13.104.000,00	504.000,00
	[-] Makan Minum (Lomba Perpustakaan Terbaik)					3.815.000,00						482.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	35 Orang x 1 Hari x 2 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	1.610.000,00	40 Orang x 1 Hari x 2 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	1.840.000,00	230.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	35 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	2.205.000,00	39 Orang x 1 Hari x 1 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	2.457.000,00	252.000,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					5.500.000,00						0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					5.500.000,00						0,00
	[-] Makan Minum (Komponen Festival Literasi)					5.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Makan)	50 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	5.500.000,00	50 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	5.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					106.885.500,00						20.597.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					31.400.000,00						8.700.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					20.900.000,00						8.700.000,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					14.100.000,00						6.000.000,00
	[-] Honorarium Narasumber (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					3.000.000,00						6.000.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	1 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	3.000.000,00	3 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	9.000.000,00	6.000.000,00
	[-] Moderator (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					2.100.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	3 Orang x 1 Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	2.100.000,00	3 Orang x 1 Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	[-] Narasumber (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					9.000.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	3 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	9.000.000,00	3 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	9.000.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					6.800.000,00						2.700.000,00
	[-] Honorarium (Komponen Festival Literasi)					5.400.000,00						2.000.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	1 Orang x 2 Jam x 1 Kali	Orang / Jam	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang x 2 Jam x 1 Kali	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	2.000.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Setingkat Menteri / Pejabat Negara Lainnya	1 Orang x 2 Jam x 1 Kali	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	1 Orang x 2 Jam x 1 Kali	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	0,00
	[-] Moderator (Komponen Festival Literasi)					1.400.000,00						700.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Orang x 1 Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	3 Orang x 1 Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	2.100.000,00	700.000,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					10.500.000,00						0,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					6.000.000,00						0,00
	[-] Jasa Juri (Lomba Bertutur)					6.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Spesifikasi : Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan / Juri Perlombaan	3 Orang x 4 Jam x 2 Kali	Orang / Hari	250.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Jam x 2 Kali	Orang / Hari	250.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					4.500.000,00						0,00
	[-] Juri (Lomba Perpustakaan Terbaik)					4.500.000,00						0,00
	Beban Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Spesifikasi : Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan / Juri Perlombaan	3 Orang x 6 Jam x 1 Kali	Orang / Hari	250.000,00	-	4.500.000,00	3 Orang x 6 Jam x 1 Kali	Orang / Hari	250.000,00	-	4.500.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					75.485.500,00						11.897.000,00
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					65.485.500,00						6.897.000,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					2.057.000,00						121.000,00
	[-] Sewa Kursi (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					302.500,00						121.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	50 Unit	Unit	6.050,00	-	302.500,00	70 Unit	Unit	6.050,00	-	423.500,00	121.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Sewa Kursi (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					907.500,00						0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	150 Unit	Unit	6.050,00	-	907.500,00	150 Unit	Unit	6.050,00	-	907.500,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Lomba Bertutur)					847.000,00						0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	70 Unit x 2 Kali	Unit	6.050,00	-	847.000,00	70 Unit x 2 Kali	Unit	6.050,00	-	847.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					63.428.500,00						6.776.000,00
	[-] Sewa Dekorasi (Komponen Festival Literasi)					14.000.000,00						0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Dekorasi / Dekorasi Panggung Ukuran Kecil	2 Hari	Kegiatan	7.000.000,00	-	14.000.000,00	2 Hari	Kegiatan	7.000.000,00	-	14.000.000,00	0,00
	[-] Sewa Kursi (Komponen Festival Literasi)					1.210.000,00						0,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Kursi / Kursi Plastik >	200 Unit x 1 Hari	Unit	6.050,00	-	1.210.000,00	200 Unit x 1 Hari	Unit	6.050,00	-	1.210.000,00	0,00
	[-] Sewa Meja (Komponen Festival Literasi)					9.680.000,00						8.470.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Meja / Meja Buah	8 Unit x 4 Hari	Unit	302.500,00	-	9.680.000,00	20 Unit x 3 Hari	Unit	302.500,00	-	18.150.000,00	8.470.000,00
	[-] Sewa Panggung (Komponen Festival Literasi)					19.057.500,00						-4.235.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Panggung / Panggung Ukuran 4X6	9 Hari	Unit	2.117.500,00	-	19.057.500,00	7 Hari	Unit	2.117.500,00	-	14.822.500,00	-4.235.000,00
	[-] SewaTenda (Komponen Festival Literasi)					19.481.000,00						2.541.000,00
	Beban Sewa Mebel Spesifikasi : Sewa Tenda / Tenda Miring Biasa 6X6	23 Unit x 2 Hari	Unit	423.500,00	-	19.481.000,00	26 Unit x 2 Hari	Unit	423.500,00	-	22.022.000,00	2.541.000,00
5.1.02.02.04.0132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					10.000.000,00						5.000.000,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					10.000.000,00						5.000.000,00
	[-] Sewa Sound (Komponen Festival Literasi)					10.000.000,00						5.000.000,00
	Beban Sewa Peralatan Studio Audio Spesifikasi : Sewa Sound System Skala Sedang	2 Kali	Kegiatan	5.000.000,00	-	10.000.000,00	3 Kali	Kegiatan	5.000.000,00	-	15.000.000,00	5.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					114.150.000,00						4.800.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					114.150.000,00						4.800.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					20.000.000,00						0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					20.000.000,00						0,00
	[-] Transportasi (Komponen Festival Literasi)					20.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang samaA (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Tidore Kepulauan	200 Orang	Orang / Kali	100.000,00	-	20.000.000,00	200 Orang	Orang / Kali	100.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0002	Belanja Perjalanan Dinas Tetap					4.670.000,00						-200.000,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					4.670.000,00						-200.000,00
	[-] Pendampingan Ke Tingkat Propinsi (Transportasi Sofifi)					800.000,00						-200.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Tetap Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut dari Kota Ternate ke Kabupaten/ Kota Dalam Provinsi yang samaA (One Way) Untuk Non Pejabat Daerah/DPRD Ternate Kota Tidore Kepulauan	4 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	800.000,00	3 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	100.000,00	-	600.000,00	-200.000,00
	[-] Pendampingan Ke Tingkat Propinsi (Uang Harian Sofifi)					3.870.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Tetap Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Luar Kota	3 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.870.000,00	3 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.870.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					25.480.000,00						2.000.000,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					3.000.000,00						2.000.000,00
	[-] Transportasi Peserta (Lomba Bertutur)					3.000.000,00						2.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	30 Orang x 1 Kali	Orang / PP	100.000,00	-	3.000.000,00	50 Orang x 1 Kali	Orang / PP	100.000,00	-	5.000.000,00	2.000.000,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					22.480.000,00						0,00
	[-] Transportasi (Lomba Perpustakaan Terbaik)					22.480.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec. Hiri	4 Orang x 1 Kali	Orang / PP	150.000,00	-	600.000,00	4 Orang x 1 Kali	Orang / PP	150.000,00	-	600.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kec.Moti	4 Orang x 1 Kali	Orang / PP	200.000,00	-	800.000,00	4 Orang x 1 Kali	Orang / PP	200.000,00	-	800.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	4 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	4 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	4 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	4 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	4 Orang x 5 Hari x 5 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	17.000.000,00	4 Orang x 5 Hari x 5 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	17.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					59.000.000,00						3.000.000,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					39.000.000,00						3.000.000,00
	[-] Transportasi (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					3.000.000,00						3.000.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	30 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	3.000.000,00	60 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	6.000.000,00	3.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Transportasi (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					15.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Transportasi Darat dan/ Atau Laut Dari Tempat Kerja ke Kecamatan dalam Wilayah Kota Ternate (Pergi-Pulang) Kantor-Kecamatan dalam Pulau Ternate	150 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	15.000.000,00	150 Orang	Orang / PP	100.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	[-] Uang Harian Peserta (Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi)					6.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	60 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	6.000.000,00	60 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	[-] Uang Harian Peserta (Komponen Bimtek Membaca Nyaring utk Guru, Pustakawan, Pegiat Literasi , Orang Tua)					15.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	150 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	15.000.000,00	150 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					20.000.000,00						0,00
	[-] Uang Harian (Komponen Festival Literasi)					20.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	200 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	20.000.000,00	200 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					5.000.000,00						0,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					5.000.000,00						0,00
	[-] Uang Harian Peserta (Lomba Bertutur)					5.000.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Spesifikasi : Harian Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Didalam Kantor / Uang Harian Rapat atau Pertemuan di Dalam Kantor	50 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					27.400.000,00						0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					27.400.000,00						0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					27.400.000,00						0,00
	[#] Gerakan Pembudayaan Membaca Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					13.700.000,00						0,00
	[-] Juara Harapan III (Lomba Bertutur)					700.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Hadiah Lomba STQ/MTQ / Juara Harapan III	1 Orang	Per Orang	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Per Orang	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	[-] Juara Harapan II (Lomba Bertutur)					1.000.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Hadiah Lomba STQ/MTQ / Juara Harapan II	1 Orang	Per Orang	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang	Per Orang	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[-] Juara Harapan I (Lomba Bertutur)					1.500.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Hadiah Lomba STQ/MTQ / Juara Harapan I	1 Orang	Per Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang	Per Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[-] Juara III (Lomba Bertutur)					2.000.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara III	1 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	[-] Juara II (Lomba Bertutur)					2.500.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara II	1 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	[-] Juara I (Lomba Bertutur)					3.000.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara I	1 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[-] Piala (Lomba Bertutur)					3.000.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Cabang Olahraga / Piala Tetap	1 Set	Set	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Set	Set	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[#] Pekan Literasi Daerah Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan BLPS					13.700.000,00						0,00
	[-] Hadiah/Bonus Peserta (Lomba Perpustakaan Terbaik)					9.000.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Cabang Olahraga / Piala Tetap	1 Set	Set	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Set	Set	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Hadiah Lomba STQ/MTQ / Juara Harapan I	1 Orang	Per Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang	Per Orang	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara II	1 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Orang	Per Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara III	1 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang	Per Orang	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	[-] Juara 1 (Lomba Perpustakaan Terbaik)					3.000.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Pemilihan Duta Literasi Digital Remaja / Juara I	1 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang	Per Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[-] Lomba Perpustakaan Terbaik					1.700.000,00						0,00
	Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan Spesifikasi : Hadiah Non Cabang Olahraga / Hadiah Lomba STQ/MTQ / Juara Harapan II	1 Orang	Per Orang	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang	Per Orang	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO
Kegiatan	: 2.23.03.2.01 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0003 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 34.084.390,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 88.027.650,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.084.390,00
Keluaran	: Jumlah masyarakat yang berperan dalam penyimpanan, perawatan, pelestarian dan pendaftaran naskah kuno	3 Orang	Keluaran	: Jumlah masyarakat yang berperan dalam penyimpanan, perawatan, pelestarian dan pendaftaran naskah kuno	3 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0003 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah masyarakat yang berperan dalam penyimpanan, perawatan, pelestarian dan pendaftaran naskah kuno
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					88.027.650,00					34.084.390,00	-53.943.260,00
5.1	BELANJA OPERASI					88.027.650,00					34.084.390,00	-53.943.260,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					88.027.650,00					34.084.390,00	-53.943.260,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.953.650,00					8.584.390,00	3.630.740,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.953.650,00					8.584.390,00	3.630.740,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.314.450,00					2.731.590,00	1.417.140,00
	[#] Pelestarian dan Perawatan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.314.450,00					1.314.450,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					1.314.450,00					1.314.450,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Catriks Epson Lq 2170	1 Buah	Buah	260.700,00	-	260.700,00	1 Buah	Buah	260.700,00	-	260.700,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	10 Lembar	Buah	5.100,00	-	51.000,00	10 Lembar	Buah	5.100,00	-	51.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	1 Unit	Unit	157.300,00	-	157.300,00	1 Unit	Unit	157.300,00	-	157.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Cyan	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Magenta	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Yellow	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam Penhyimpanan, Perawatan, dan Pelestarian dan Pendaftaran Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	0,00										1.417.140,00	1.417.140,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Hutang 2024)	0,00										0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	211.750,00	-	0,00	0,00	
	[-] Alat Tulis Kantor (Hutang 2024)	0,00										1.417.140,00	1.417.140,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Kecil	-	Dos	0,00	-	0,00	-	Dos	33.200,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	-	Dos	0,00	-	0,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	55.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Buku Notes Biasa	-	Buku	0,00	-	0,00	6.2791666666 Buah	Buku	4.800,00	-	30.140,00	30.140,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Catriks Epson Lq 2170	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	260.700,00	-	260.700,00	260.700,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Catriks Epson Lq 2170	-	Buah	0,00	-	0,00	-	Buah	260.700,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	-	Rim	0,00	-	0,00	-	Rim	86.400,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	-	Rim	0,00	-	0,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	86.400,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Kwarto 70 Gr (Kwarto)	-	Rim	0,00	-	0,00	1 Unit	Rim	80.300,00	-	80.300,00	80.300,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kwarto 200 Lembar (Kiky)	-	Buku	0,00	-	0,00	1 Buah	Buku	30.800,00	-	30.800,00	30.800,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	-	Buah	0,00	-	0,00	-	Buah	5.100,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	-	Buah	0,00	-	0,00	10 Buah	Buah	5.100,00	-	51.000,00	51.000,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Cyan	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	211.750,00	-	211.750,00	211.750,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Magenta	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	211.750,00	-	211.750,00	211.750,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Magenta	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	211.750,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Yellow	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	211.750,00	-	0,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Yellow	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	211.750,00	-	211.750,00	211.750,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Black	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	187.550,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover	729.200,00										2.612.800,00	1.883.600,00
	[#] Pelestarian dan Perawatan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	729.200,00										729.200,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan	729.200,00										729.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1823 Lembar	Lembar	400,00	-	729.200,00	1823 Lembar	Lembar	400,00	-	729.200,00	0,00	
	[#] Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam Penhyimpanan, Perawatan, dan Pelestarian dan Pendaftaran Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	0,00										1.883.600,00	1.883.600,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan (Hutang 2024)	0,00										1.883.600,00	1.883.600,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	-	Lembar	0,00	-	0,00	4709 Lembar	Lembar	400,00	-	1.883.600,00	1.883.600,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	330.000,00										660.000,00	330.000,00
	[#] Pelestarian dan Perawatan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	330.000,00										330.000,00	0,00
	[-] Materai	330.000,00										330.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	30 Lembar	Lembar	11.000,00	-	330.000,00	30 Lembar	Lembar	11.000,00	-	330.000,00	0,00	
	[#] Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam Penhyimpanan, Perawatan, dan Pelestarian dan Pendaftaran Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	0,00										330.000,00	330.000,00
	[-] Materai (Hutang 2024)	0,00										330.000,00	330.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	-	Lembar	0,00	-	0,00	30 Lembar	Lembar	11.000,00	-	330.000,00	330.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.580.000,00										2.580.000,00	0,00
	[#] Memori Kolektif Bangsa (MKB) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	2.580.000,00										2.580.000,00	0,00
	[-] Makan Minum	2.580.000,00										2.580.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Kudapan/Snack)	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	690.000,00	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	23.000,00	-	690.000,00	0,00	
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	1.890.000,00	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	1.890.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa	14.050.000,00										25.500.000,00	11.450.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor	14.050.000,00										25.500.000,00	11.450.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	14.050.000,00										25.500.000,00	11.450.000,00
	[#] Pelestarian dan Perawatan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)	2.050.000,00										2.050.000,00	0,00
	[-] Honorarium Anggota	900.000,00										900.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Anggota	3 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	900.000,00	3 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	900.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Ketua	400.000,00										400.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Ketua/Wakil Ketua	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	[-] Honorarium Penanggung Jawab					450.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Penanggung Jawab	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	0,00
	[-] Honorarium Sekretaris					300.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia /Sekretaris	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Memori Kolektif Bangsa (MKB) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.000.000,00						0,00
	[-] Honorarium Narasumber					12.000.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	4 Orang x 3 Jam x 1 Hari	Orang / Jam	1.000.000,00	-	12.000.000,00	4 Orang x 3 Jam x 1 Hari	Orang / Jam	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	[#] Peningkatan Peran serta Masyarakat dalam Penhyimpanan, Perawatan, dan Pelestarian dan Pendaftaran Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						11.450.000,00
	[-] Honorarium Anggota (Hutang 2024)					0,00						900.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Anggota	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	3 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	900.000,00	900.000,00
	[-] Honorarium Ketua (Hutang 2024)					0,00						400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Ketua/Wakil Ketua	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	400.000,00
	[-] Honorarium Moderator (Hutang 2024)					0,00						1.400.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Moderator	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	1.400.000,00	1.400.000,00
	[-] Honorarium Narasumber (Hutang 2024)					0,00						8.000.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas / Menteri / Pejabat Eselon II / yang disetarakan	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	4 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	8.000.000,00	8.000.000,00
	[-] Honorarium Penanggung Jawab (Hutang 2024)					0,00						450.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Penanggung Jawab	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	450.000,00
	[-] Honorarium Sekertaris (Hutang 2024)					0,00						300.000,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia /Sekretaris	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	300.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					69.024.000,00						-69.024.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					69.024.000,00						-69.024.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					69.024.000,00						-69.024.000,00
	[#] Pelestarian dan Perawatan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					40.576.000,00						-40.576.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					40.576.000,00						-40.576.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon III / Golongan IV	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	-	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-3.968.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon IV / Golongan III	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	0 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-5.840.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	3 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.536.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-1.536.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	3 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	1.290.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	3 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	19.992.000,00	0 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	0,00	-19.992.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	3 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	7.950.000,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-7.950.000,00
	[#] Memori Kolektif Bangsa (MKB) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.448.000,00						-28.448.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					28.448.000,00						-28.448.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon III / Golongan IV	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	7.936.000,00	0 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-7.936.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-1.024.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	860.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	0,00	-860.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	2 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	13.328.000,00	0 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	0,00	-13.328.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.23.03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO
Kegiatan	: 2.23.03.2.01 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0004 Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno yang Dimiliki oleh Masyarakat untuk Dilestarikan dan Didayagunakan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 27.197.101,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.197.101,00
Keluaran	: Jumlah Naskah Kuno yang dimiliki masyarakat yang dilakukan pengembangan, pengolahan, pengalihmediaan untuk dilestarikan dan didayagunakan	322 Eksemplar	Keluaran	: Jumlah Naskah Kuno yang dimiliki masyarakat yang dilakukan pengembangan, pengolahan, pengalihmediaan untuk dilestarikan dan didayagunakan	322 Eksemplar
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0004 Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno yang Dimiliki oleh Masyarakat untuk Dilestarikan dan Didayagunakan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Naskah Kuno yang dimiliki masyarakat yang dilakukan pengembangan, pengolahan, pengalihmediaan untuk dilestarikan dan didayagunakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					40.000.000,00					27.197.101,00	-12.802.899,00
5.1	BELANJA OPERASI					40.000.000,00					27.197.101,00	-12.802.899,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					40.000.000,00					27.197.101,00	-12.802.899,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.050.000,00					8.247.101,00	4.197.101,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.050.000,00					8.247.101,00	4.197.101,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					317.800,00					518.500,00	200.700,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					317.800,00					317.800,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					317.800,00					317.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	1 Dos	Dos	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	10 Lembar	Buah	5.100,00	-	51.000,00	10 Lembar	Buah	5.100,00	-	51.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Snowman Medium	10 Buah	Buah	3.900,00	-	39.000,00	10 Buah	Buah	3.900,00	-	39.000,00	0,00
	[#] Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					200.700,00	200.700,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Hutang 2024)					0,00					200.700,00	200.700,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box/Dos Arsip	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	600,00	-	600,00	600,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	-	Rim	0,00	-	0,00	1 Rim	Rim	86.400,00	-	86.400,00	86.400,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Keli (Samul Coklat)	-	Lembar	0,00	-	0,00	4.734375 Lembar	Lembar	6.400,00	-	30.300,00	30.300,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Lembar	Buah	5.100,00	-	10.200,00	10.200,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Pilot	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	24.400,00	-	73.200,00	73.200,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.691.200,00						3.697.601,00	2.006.401,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.691.200,00						1.691.200,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					1.691.200,00						1.691.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	4228 Lembar	Lembar	400,00	-	1.691.200,00	4228 Lembar	Lembar	400,00	-	1.691.200,00	0,00	
	[#] Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						2.006.401,00	2.006.401,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan (Hutang 2024)					0,00						2.006.401,00	2.006.401,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	-	Lembar	0,00	-	0,00	5016.0025 Lembar	Lembar	400,00	-	2.006.401,00	2.006.401,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					440.000,00						840.000,00	400.000,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					440.000,00						440.000,00	0,00
	[-] Cetak Foto					440.000,00						440.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 4 R	100 Lembar	Buah	4.400,00	-	440.000,00	100 Lembar	Buah	4.400,00	-	440.000,00	0,00	
	[#] Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						400.000,00	400.000,00
	[-] Cetak Foto (Hutang 2024)					0,00						400.000,00	400.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 4 R	-	Buah	0,00	-	0,00	90.90909 Lembar	Buah	4.400,00	-	400.000,00	400.000,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					341.000,00						671.000,00	330.000,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					341.000,00						341.000,00	0,00
	[-] Materai					341.000,00						341.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	31 Buah	Lembar	11.000,00	-	341.000,00	31 Buah	Lembar	11.000,00	-	341.000,00	0,00	
	[#] Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						330.000,00	330.000,00
	[-] Materai (Hutang 2024)					0,00						330.000,00	330.000,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	-	Lembar	0,00	-	0,00	30 Buah	Lembar	11.000,00	-	330.000,00	330.000,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					1.260.000,00						2.520.000,00	1.260.000,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.260.000,00						1.260.000,00	0,00
	[-] Makan Minum					1.260.000,00						1.260.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Makan)	10 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	1.260.000,00	10 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	1.260.000,00	0,00	
	[#] Pengembangan, Pengolahan dan Pengalihmediaan Naskah Kuno (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.260.000,00	1.260.000,00
	[-] Makan Minum (Hutang 2024)					0,00						1.260.000,00	1.260.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Makan)	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	20 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	1.260.000,00	1.260.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					18.950.000,00						18.950.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					18.950.000,00						18.950.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.950.000,00						2.950.000,00	0,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.950.000,00						2.950.000,00	0,00
	[-] Honorarium Anggota					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Anggota	6 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Ketua					400.000,00						400.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Ketua/Wakil Ketua	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Penanggung Jawab					450.000,00						450.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Penanggung Jawab	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Sekretaris					300.000,00						300.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia /Sekretaris	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0024	Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan					16.000.000,00						16.000.000,00	0,00
	[#] Pelestarian dan Pendayagunaan Naskah Kuno Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.000.000,00						16.000.000,00	0,00
	[-] Penerjemah Bahasa					16.000.000,00						16.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan Spesifikasi : Jasa Tenaga Arsip Dan Perpustakaan / Jasa Penerjemah Arsip / Dari Bahasa Daerah ke Bahasa Indonesia	100 Lembar	Orang / Kali	160.000,00	-	16.000.000,00	100 Lembar	Orang / Kali	160.000,00	-	16.000.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					17.000.000,00						0,00	-17.000.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					17.000.000,00						0,00	-17.000.000,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					17.000.000,00						0,00	-17.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 13.489.150,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.987.150,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.489.150,00
Keluaran	: Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan	162 Berkas	Keluaran	: Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan	162 Berkas
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					69.987.150,00					13.489.150,00	-56.498.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					69.987.150,00					13.489.150,00	-56.498.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					69.987.150,00					13.489.150,00	-56.498.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.189.150,00					8.189.150,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.189.150,00					8.189.150,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.199.150,00					1.199.150,00	0,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.199.150,00					1.199.150,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					1.199.150,00					1.199.150,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	4 Dos	Dos	55.000,00	-	220.000,00	4 Dos	Dos	55.000,00	-	220.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	1 Unit	Unit	157.300,00	-	157.300,00	1 Unit	Unit	157.300,00	-	157.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Cyan	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Magenta	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Yellow	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					1.400.000,00					1.400.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	3500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.400.000,00	3500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.400.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					550.000,00						550.000,00	0,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					550.000,00						550.000,00	0,00
	[-] Materai					550.000,00						550.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	50 Lembar	Lembar	11.000,00	-	550.000,00	50 Lembar	Lembar	11.000,00	-	550.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					5.040.000,00						5.040.000,00	0,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.040.000,00						5.040.000,00	0,00
	[-] Makan Minum					5.040.000,00						5.040.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Makan)	40 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	5.040.000,00	40 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	5.040.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.300.000,00						5.300.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					5.300.000,00						5.300.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.300.000,00						5.300.000,00	0,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.300.000,00						5.300.000,00	0,00
	[-] Honorarium Anggota					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Anggota	5 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	3.000.000,00	5 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Ketua					800.000,00						800.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Ketua/Wakil Ketua	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	800.000,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	800.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Penanggung Jawab					900.000,00						900.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Penanggung Jawab	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	900.000,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	900.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Sekretaris					600.000,00						600.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia /Sekretaris	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	600.000,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	600.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					56.498.000,00						0,00	-56.498.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					56.498.000,00						0,00	-56.498.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					28.448.000,00						0,00	-28.448.000,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.448.000,00						0,00	-28.448.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah (Penerapan Aplikasi Srikandi)					28.448.000,00						0,00	-28.448.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon III / Golongan IV	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	7.936.000,00	-	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-7.936.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	-	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-1.024.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	860.000,00	-	Orang / Kali	215.000,00	-	0,00	-860.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	2 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	13.328.000,00	-	Orang / PP	6.664.000,00	-	0,00	-13.328.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	2 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	-	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-5.300.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					28.050.000,00						0,00	-28.050.000,00
	[#] Penerapan Aplikasi Srikandi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.050.000,00						0,00	-28.050.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Penerapan Aplikasi Srikandi)					28.050.000,00						0,00	-28.050.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	33 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	28.050.000,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	0,00	-28.050.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						69.987.150,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				13.489.150,00	-56.498.000,00	
							Kota Ternate,..... Kepala Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0002 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 23.888.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 23.888.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 23.888.800,00
Keluaran	: Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan	1 Berkas	Keluaran	: Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan	1 Berkas
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0002 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					23.888.800,00					23.888.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					23.888.800,00					23.888.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					23.888.800,00					23.888.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					23.888.800,00					23.888.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					23.888.800,00					23.888.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					788.000,00					788.000,00	0,00
	[#] Perawatan dan Pemeliharaan Arsip Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					788.000,00					788.000,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					788.000,00					788.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1970 Lembar	Lembar	400,00	-	788.000,00	1970 Lembar	Lembar	400,00	-	788.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.809.800,00					1.809.800,00	0,00
	[#] Perawatan dan Pemeliharaan Arsip Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.809.800,00					1.809.800,00	0,00
	[-] Cetak Foto					880.000,00					880.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 4 R	200 Lembar	Buah	4.400,00	-	880.000,00	200 Lembar	Buah	4.400,00	-	880.000,00	0,00
	[-] Jilid Sambung / Hard Cover					929.800,00					929.800,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Jilid / Jilid Sambung	20 Buku	Eksemplar	46.490,00	-	929.800,00	20 Buku	Eksemplar	46.490,00	-	929.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					17.214.000,00					17.214.000,00	0,00
	[#] Perawatan dan Pemeliharaan Arsip Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.214.000,00					17.214.000,00	0,00
	[-] Alat Pembersih Lantai					605.000,00					605.000,00	0,00
	Perabot Kantor Spesifikasi : Alat Pembersih lantai ruangan	10 Buah	Buah	60.500,00	-	605.000,00	10 Buah	Buah	60.500,00	-	605.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 18.984.950,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 74.860.950,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 18.984.950,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	10 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	10 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					74.860.950,00					18.984.950,00	-55.876.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					74.860.950,00					18.984.950,00	-55.876.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					74.860.950,00					18.984.950,00	-55.876.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.784.950,00					8.784.950,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.784.950,00					8.784.950,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.717.250,00					1.717.250,00	0,00
	[#] Pengawasan Arsip Dinamis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.717.250,00					1.717.250,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					1.717.250,00					1.717.250,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Gunting Besar	10 Buah	Buah	24.800,00	-	248.000,00	10 Buah	Buah	24.800,00	-	248.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Hekter Max No. 10	4 Buah	Buah	27.200,00	-	108.800,00	4 Buah	Buah	27.200,00	-	108.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	6 Rim	Rim	86.400,00	-	518.400,00	6 Rim	Rim	86.400,00	-	518.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Hitam/Bening/Coklar	7 Buah	Buah	15.100,00	-	105.700,00	7 Buah	Buah	15.100,00	-	105.700,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kastol Kecil	5 Buah	Buah	12.300,00	-	61.500,00	5 Buah	Buah	12.300,00	-	61.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Duduk Kecil	3 Buah	Buah	24.800,00	-	74.400,00	3 Buah	Buah	24.800,00	-	74.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Penghapus/Stif	6 Buah	Buah	6.600,00	-	39.600,00	6 Buah	Buah	6.600,00	-	39.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil Hb	17 Buah	Buah	6.300,00	-	107.100,00	17 Buah	Buah	6.300,00	-	107.100,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 1 L Cyan	1 Unit	Unit	151.250,00	-	151.250,00	1 Unit	Unit	151.250,00	-	151.250,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.02 Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.02.0004 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 40.217.450,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 58.067.450,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.217.450,00
Keluaran	: Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis	10 Arsip	Keluaran	: Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis	10 Arsip
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.02.0004 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					58.067.450,00						40.217.450,00	-17.850.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					58.067.450,00						40.217.450,00	-17.850.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					58.067.450,00						40.217.450,00	-17.850.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					10.287.450,00						10.287.450,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					10.287.450,00						10.287.450,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.765.200,00						5.765.200,00	0,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.765.200,00						5.765.200,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					5.765.200,00						5.765.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Foto/Glossy Paper	520 Lembar	Lembar	2.600,00	-	1.352.000,00	520 Lembar	Lembar	2.600,00	-	1.352.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Hitam/Bening/Coklar	8 Buah	Buah	15.100,00	-	120.800,00	8 Buah	Buah	15.100,00	-	120.800,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordner Folio	63 Buah	Buah	55.000,00	-	3.465.000,00	63 Buah	Buah	55.000,00	-	3.465.000,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Plastik Jepit	3 Pak	Pak	157.900,00	-	473.700,00	3 Pak	Pak	157.900,00	-	473.700,00	0,00	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil 2B Steadler	15 Buah	Buah	6.300,00	-	94.500,00	15 Buah	Buah	6.300,00	-	94.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					3.250.000,00						3.250.000,00	0,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.250.000,00						3.250.000,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					3.250.000,00						3.250.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	8125 Lembar	Lembar	400,00	-	3.250.000,00	8125 Lembar	Lembar	400,00	-	3.250.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.162.250,00						1.162.250,00	0,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.162.250,00						1.162.250,00	0,00
	[-] Jilid Sambung / Hard Cover					1.162.250,00						1.162.250,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Jilid / Jilid Sambung	25 Buah	Eksemplar	46.490,00	-	1.162.250,00	25 Buah	Eksemplar	46.490,00	-	1.162.250,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					110.000,00						110.000,00	0,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000,00						110.000,00	0,00
	[-] Materai					110.000,00						110.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	10 Buah	Lembar	11.000,00	-	110.000,00	10 Buah	Lembar	11.000,00	-	110.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.530.000,00						2.530.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					2.530.000,00						2.530.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					2.530.000,00						2.530.000,00	0,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.530.000,00						2.530.000,00	0,00
	[-] Sewa Kendaraan					2.530.000,00						2.530.000,00	0,00
	Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Spesifikasi : Sewa Kendaraan Roda 4	1 Unit x 5 Hari	Unit	506.000,00	-	2.530.000,00	1 Unit x 5 Hari	Unit	506.000,00	-	2.530.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					45.250.000,00						27.400.000,00	-17.850.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					45.250.000,00						27.400.000,00	-17.850.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					27.400.000,00						27.400.000,00	0,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					27.400.000,00						27.400.000,00	0,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					27.400.000,00						27.400.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon III / Golongan IV	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon IV / Golongan III	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	860.000,00	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	860.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	2 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	13.328.000,00	2 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	13.328.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	2 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	0,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					17.850.000,00						0,00	-17.850.000,00
	[#] Akuisisi dan Akses Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.850.000,00						0,00	-17.850.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					17.850.000,00						0,00	-17.850.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	7 Orang x 5 Hari x 3 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	17.850.000,00	0 Orang x 5 Hari x 3 Kali	Orang / Hari	170.000,00	-	0,00	-17.850.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						58.067.450,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				40.217.450,00	-17.850.000,00	
							Kota Ternate,..... Kepala Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah						
							Safia M. Nur, SE NIP. 196612291992032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 41.821.950,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 129.999.950,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 41.821.950,00
Keluaran	: Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN	927 Pengguna	Keluaran	: Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN	927 Pengguna
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					129.999.950,00					41.821.950,00	-88.178.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					129.999.950,00					41.821.950,00	-88.178.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					129.999.950,00					41.821.950,00	-88.178.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					11.697.950,00					11.697.950,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					11.697.950,00					11.697.950,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					892.750,00					892.750,00	0,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					892.750,00					892.750,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					892.750,00					892.750,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	1 Unit	Unit	157.300,00	-	157.300,00	1 Unit	Unit	157.300,00	-	157.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Cyan	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Magenta	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Yellow	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	1 Unit	Unit	187.550,00	-	187.550,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					198.000,00					198.000,00	0,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					198.000,00					198.000,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					198.000,00					198.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	495 Lembar	Lembar	400,00	-	198.000,00	495 Lembar	Lembar	400,00	-	198.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.999.200,00						7.999.200,00	0,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.999.200,00						7.999.200,00	0,00
	[-] Cetak Foto					7.999.200,00						7.999.200,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 4 R	1818 Buah	Buah	4.400,00	-	7.999.200,00	1818 Buah	Buah	4.400,00	-	7.999.200,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					88.000,00						88.000,00	0,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					88.000,00						88.000,00	0,00
	[-] Benda Pos (Materai)					88.000,00						88.000,00	0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	8 Buah	Lembar	11.000,00	-	88.000,00	8 Buah	Lembar	11.000,00	-	88.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					2.520.000,00						2.520.000,00	0,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.520.000,00						2.520.000,00	0,00
	[-] Makan Minum					2.520.000,00						2.520.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Makan)	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	2.520.000,00	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	2.520.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					15.900.000,00						15.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					15.900.000,00						15.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					15.900.000,00						15.900.000,00	0,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.900.000,00						15.900.000,00	0,00
	[-] Honorarium Panitia JIKN					15.900.000,00						15.900.000,00	0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Anggota	5 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	9.000.000,00	5 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Ketua/Wakil Ketua	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	2.400.000,00	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Penanggung Jawab	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	2.700.000,00	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	2.700.000,00	0,00	
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia /Sekretaris	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang x 6 Bulan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					102.402.000,00						14.224.000,00	-88.178.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					102.402.000,00						14.224.000,00	-88.178.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					81.152.000,00						14.224.000,00	-66.928.000,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					81.152.000,00						14.224.000,00	-66.928.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah (JIKN)					81.152.000,00						14.224.000,00	-66.928.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon III / Golongan IV	2 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	7.936.000,00	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	-3.968.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon IV / Golongan III	4 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	11.680.000,00	0 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-11.680.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	6 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	3.072.000,00	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	-2.560.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	6 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	2.580.000,00	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	430.000,00	-2.150.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	6 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	39.984.000,00	1 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	6.664.000,00	-33.320.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	6 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	15.900.000,00	1 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	2.650.000,00	-13.250.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					21.250.000,00						0,00	-21.250.000,00
	[#] Pengelolaan Jaringan Simpul Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					21.250.000,00						0,00	-21.250.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah (JIKN)					21.250.000,00						0,00	-21.250.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	25 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	21.250.000,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	0,00	-21.250.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						129.999.950,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				41.821.950,00	-88.178.000,00	
							Kota Ternate,..... Kepala Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah						
							Safia M. Nur, SE NIP. 196612291992032007						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. Rizal Marsaoly, SE., MM	197609302002121006	Ketua	
2	Abdullah Hi. M. Saleh S.STP.,M.Si	197503111995111002	Wakil Ketua	
3	Mohd Taufik Djauhar, SE, M.Si	196602081989021001	Sekretaris	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.01 Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.01.0003 Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 Tahun
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 34.659.840,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.998.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.659.840,00
Keluaran	: Jumlah Arsip yang Memiliki Retensi Di Bawah 10 Tahun yang Dimusnahkan	100 Berkas	Keluaran	: Jumlah Arsip yang Memiliki Retensi Di Bawah 10 Tahun yang Dimusnahkan	100 Berkas
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.01.0003 Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 Tahun
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Arsip yang Memiliki Retensi Di Bawah 10 Tahun yang Dimusnahkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					34.998.200,00					34.659.840,00	-338.360,00
5.1	BELANJA OPERASI					34.998.200,00					34.659.840,00	-338.360,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					34.998.200,00					34.659.840,00	-338.360,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.824.200,00					13.259.840,00	7.435.640,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.824.200,00					13.259.840,00	7.435.640,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.257.200,00					2.527.540,00	1.270.340,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.257.200,00					2.527.540,00	1.270.340,00
	[-] Alat Tulis Kantor					1.257.200,00					1.257.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	3 Rim	Rim	86.400,00	-	259.200,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lakban Hitam/Bening/Coklar	10 Buah	Buah	15.100,00	-	151.000,00	10 Buah	Buah	15.100,00	-	151.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	4 Unit	Unit	211.750,00	-	847.000,00	4 Unit	Unit	211.750,00	-	847.000,00	0,00
	[-] Kertas HVS 70 (Utang 2024)					0,00					407.500,00	407.500,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	-	Rim	0,00	-	0,00	4.7164352 Rim	Rim	86.400,00	-	407.500,00	407.500,00
	[-] Tinta (Utang 2024)					0,00					862.840,00	862.840,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Black	-	Unit	0,00	-	0,00	1.0187013 Unit	Unit	211.750,00	-	215.710,00	215.710,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Cyan	-	Unit	0,00	-	0,00	1.0187013 Unit	Unit	211.750,00	-	215.710,00	215.710,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Magenta	-	Unit	0,00	-	0,00	1.0187013 Unit	Unit	211.750,00	-	215.710,00	215.710,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta 100 MI Yellow	-	Unit	0,00	-	0,00	1.0187013 Unit	Unit	211.750,00	-	215.710,00	215.710,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					620.000,00						1.675.300,00	1.055.300,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					620.000,00						1.675.300,00	1.055.300,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					620.000,00						620.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	1550 Lembar	Lembar	400,00	-	620.000,00	1550 Lembar	Lembar	400,00	-	620.000,00	0,00	
	[-] Foto Copy (Utang 2024)					0,00						220.400,00	220.400,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	-	Lembar	0,00	-	0,00	551 Lembar	Lembar	400,00	-	220.400,00	220.400,00	
	[-] Jilid Hard (Utang 2024)					0,00						834.900,00	834.900,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Buku / Kertas Folio Edisi Lux (art paper) warna / Oplah 200 - 1000 halaman	-	Per Halaman	0,00	-	0,00	52.377666 Eksemplar	Per Halaman	15.940,00	-	834.900,00	834.900,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					797.000,00						797.000,00	0,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					797.000,00						797.000,00	0,00
	[-] Jilid Sambung / Hard Cover					797.000,00						797.000,00	0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Jilid / Jilid Hard Cover	10 Eksemplar	Eksemplar	79.700,00	-	797.000,00	10 Eksemplar	Eksemplar	79.700,00	-	797.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					945.000,00						2.205.000,00	1.260.000,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					945.000,00						945.000,00	0,00
	[-] Makan Minum					945.000,00						945.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	15 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	945.000,00	15 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	945.000,00	0,00	
	[#] Pemusnahan Arsip (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.260.000,00	1.260.000,00
	[-] Makan Minum (Hutang 2024)					0,00						1.260.000,00	1.260.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	10 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	1.260.000,00	1.260.000,00	
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					0,00						3.850.000,00	3.850.000,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						3.850.000,00	3.850.000,00
	[-] Makan Minum (Hutang 2024)					0,00						3.850.000,00	3.850.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Makan)	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	35 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	3.850.000,00	3.850.000,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					2.205.000,00						2.205.000,00	0,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.205.000,00						2.205.000,00	0,00
	[-] Makan Minum					2.205.000,00						2.205.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Makan)	35 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	2.205.000,00	35 Orang	Orang / Kali	63.000,00	-	2.205.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.000.000,00						18.000.000,00	9.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					9.000.000,00						18.000.000,00	9.000.000,00
5.1.02.02.01.0005	Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara					9.000.000,00						18.000.000,00	9.000.000,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	[-] Honorarium Saksi					9.000.000,00						9.000.000,00	0,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli	5 Orang	Orang / Kegiatan	1.800.000,00	-	9.000.000,00	5 Orang	Orang / Kegiatan	1.800.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
	[#] Pemusnahan Arsip (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						9.000.000,00	9.000.000,00
	[-] Honorarium Saksi (Hutang 2024)					0,00						9.000.000,00	9.000.000,00
	Beban Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Spesifikasi : Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	5 Orang / Jam	Orang / Kegiatan	1.800.000,00	-	9.000.000,00	9.000.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					20.174.000,00						3.400.000,00	-16.774.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					20.174.000,00						3.400.000,00	-16.774.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					14.224.000,00						0,00	-14.224.000,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.224.000,00						0,00	-14.224.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					14.224.000,00						0,00	-14.224.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Pejabat Eselon III / Golongan IV	1 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	0 Orang x 4 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-3.968.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I Jakarta	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	512.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	0,00	-512.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Maluku Utara	1 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	430.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	215.000,00	-	0,00	-430.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Ternate Jakarta / Ekonomi	1 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	6.664.000,00	0 Orang	Orang / PP	6.664.000,00	-	0,00	-6.664.000,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri D.K.I. Jakarta Luar Kota	1 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	2.650.000,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-2.650.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					5.950.000,00						3.400.000,00	-2.550.000,00
	[#] Pemusnahan Arsip di Bawah 10 Tahun Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.950.000,00						3.400.000,00	-2.550.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.03 Penyelamatan Arsip Perangkat Daerah Kabupaten/Kota yang Digabung dan/atau Dibubarkan, dan Pemekaran Daerah Kecamatan dan Desa/Kelurahan
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.03.0001 Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Penggabungan Perangkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 8.655.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.465.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.655.000,00
Keluaran	: Jumlah Daftar Arsip yang Dilakukan Pendataan, Penyusunan dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Penggabungan Perangkat Daerah Kabupaten/Kota	5 Daftar	Keluaran	: Jumlah Daftar Arsip yang Dilakukan Pendataan, Penyusunan dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Penggabungan Perangkat Daerah Kabupaten/Kota	5 Daftar
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.03.0001 Pendataan, Penyusunan Daftar dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Penggabungan Perangkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Daftar Arsip yang Dilakukan Pendataan, Penyusunan dan Penilaian serta Penyerahan atau Pemusnahan Arsip bagi Penggabungan Perangkat Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.465.000,00					8.655.000,00	-15.810.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.465.000,00					8.655.000,00	-15.810.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.465.000,00					8.655.000,00	-15.810.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.615.000,00					6.615.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.615.000,00					6.615.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					6.615.000,00					6.615.000,00	0,00
	[#] Pendataan Penyusutan Daftar Penilaian Arsip Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.615.000,00					6.615.000,00	0,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					6.615.000,00					6.615.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan (Makan)	7 Orang x 5 Hari x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	6.615.000,00	7 Orang x 5 Hari x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	6.615.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					17.850.000,00					2.040.000,00	-15.810.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					17.850.000,00					2.040.000,00	-15.810.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					17.850.000,00					2.040.000,00	-15.810.000,00
	[#] Pendataan Penyusutan Daftar Penilaian Arsip Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.850.000,00					2.040.000,00	-15.810.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					17.850.000,00					2.040.000,00	-15.810.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.03 Penyelamatan Arsip Perangkat Daerah Kabupaten/Kota yang Digabung dan/atau Dibubarkan, dan Pemekaran Daerah Kecamatan dan Desa/Kelurahan
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.03.0003 Pendampingan Penyelamatan Arsip bagi Pemekaran Daerah Kecamatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Februari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 27.049.650,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.049.650,00
Keluaran	: Jumlah Daftar Arsip yang Dilakukan Pendampingan Penyelamatan Arsip bagi Pemekaran Daerah Kecamatan	-	Keluaran	: -	0 Arsip
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.03.0003 Pendampingan Penyelamatan Arsip bagi Pemekaran Daerah Kecamatan
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Daftar Arsip yang Dilakukan Pendampingan Penyelamatan Arsip bagi Pemekaran Daerah Kecamatan
Waktu Pelaksanaan	: Februari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					27.049.650,00	27.049.650,00
5.1	BELANJA OPERASI					0,00					27.049.650,00	27.049.650,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					0,00					27.049.650,00	27.049.650,00
5.1.02.01	Belanja Barang					0,00					27.049.650,00	27.049.650,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					0,00					27.049.650,00	27.049.650,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					2.305.250,00	2.305.250,00
	[#] Pendampingan Penyelamatan Arsip (Hutang 2024) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					2.305.250,00	2.305.250,00
	[-] Alat Tulis Kantor (Hutang 2024)					0,00					2.305.250,00	2.305.250,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box/Dos Arsip	-	Buah	0,00	-	0,00	-	Buah	600,00	-	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Hekter Max No. 10	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	27.200,00	-	81.600,00	81.600,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Hekter Kecil 10	-	Dos	0,00	-	0,00	4 Dos	Dos	60.800,00	-	243.200,00	243.200,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Doble Folio 70 Gr (D.Kwarto)	-	Rim	0,00	-	0,00	1.147058 Rim	Rim	1.700,00	-	1.950,00	1.950,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	-	Rim	0,00	-	0,00	4 Rim	Rim	86.400,00	-	345.600,00	345.600,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Kwarto 70 Gr (Kwarto)	-	Rim	0,00	-	0,00	3 Rim	Rim	80.300,00	-	240.900,00	240.900,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Stiker	-	Pak	0,00	-	0,00	8 Pak	Pak	99.600,00	-	796.800,00	796.800,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	-	Buah	0,00	-	0,00	50 Buah	Buah	5.100,00	-	255.000,00	255.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pensil Hb	-	Buah	0,00	-	0,00	54 Buah	Buah	6.300,00	-	340.200,00	340.200,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Ternate Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.02.0000 Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.04 Autentikasi Arsip Statis dan Arsip Hasil Alih Media Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.04.0001 Penilaian dan Penetapan Autentisitas Arsip Statis Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 30.766.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.766.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.766.000,00
Keluaran	: Jumlah Daftar Autentisitas Arsip Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip yang Dinilai dan Ditetapkan	3 Arsip	Keluaran	: Jumlah Daftar Autentisitas Arsip Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip yang Dinilai dan Ditetapkan	3 Arsip
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.04.0001 Penilaian dan Penetapan Autentisitas Arsip Statis Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Daftar Autentisitas Arsip Sesuai Persyaratan Penjaminan Keabsahan Arsip yang Dinilai dan Ditetapkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.766.000,00					30.766.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.766.000,00					30.766.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.766.000,00					30.766.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					11.666.000,00					11.666.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					11.666.000,00					11.666.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					476.800,00					476.800,00	0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					476.800,00					476.800,00	0,00
	[-] Alat Tulis Kantor					476.800,00					476.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Amplop Putih Panjang	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	2 Dos	Dos	55.000,00	-	110.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Kertas Hvs Folio 70 Gr (Folio)	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	2 Rim	Rim	86.400,00	-	172.800,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Batik Kertas	20 Lembar	Buah	5.100,00	-	102.000,00	20 Lembar	Buah	5.100,00	-	102.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pena Pilot	5 Buah	Buah	18.400,00	-	92.000,00	5 Buah	Buah	18.400,00	-	92.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.249.200,00					1.249.200,00	0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.249.200,00					1.249.200,00	0,00
	[-] Fotocopy / Penggandaan					1.249.200,00					1.249.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Foto Copy / Fotocopy F4	3123 Lembar	Lembar	400,00	-	1.249.200,00	3123 Lembar	Lembar	400,00	-	1.249.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					440.000,00					440.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					440.000,00						0,00
	[-] Cetak Foto					440.000,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Foto 4 R	100 Buah	Buah	4.400,00	-	440.000,00	100 Buah	Buah	4.400,00	-	440.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					220.000,00						0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					220.000,00						0,00
	[-] Materai					220.000,00						0,00
	Benda Pos Spesifikasi : Materai 10.000	20 Lembar	Lembar	11.000,00	-	220.000,00	20 Lembar	Lembar	11.000,00	-	220.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.780.000,00						0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.780.000,00						0,00
	[-] Makan Minum					3.780.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Konsumsi Rapat / Rapat Biasa (Makan)	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	3.780.000,00	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	63.000,00	-	3.780.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					5.500.000,00						0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.500.000,00						0,00
	[-] Makan Minum Panitia, Tim Penilai dan Penetapan Autentifikasi Arsip					5.500.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Makan)	50 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	5.500.000,00	50 Orang	Orang / Kali	110.000,00	-	5.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					15.700.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					15.700.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.350.000,00						0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.350.000,00						0,00
	[-] Honorarium Anggota					1.200.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Anggota	4 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[-] Honorarium Ketua					400.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Ketua/Wakil Ketua	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	[-] Honorarium Penanggung Jawab					450.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia / Penanggung Jawab	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	0,00
	[-] Honorarium Sekretaris					300.000,00						0,00
	Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Spesifikasi : Honorarium Panitia /Sekretaris	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					13.350.000,00						0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					13.350.000,00						0,00
	[-] Honorarium Anggota					3.300.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah / Anggota	5 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	220.000,00	-	3.300.000,00	5 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	220.000,00	-	3.300.000,00	0,00
	[-] Honorarium Ketua					3.900.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah / Ketua	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	3.900.000,00	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	3.900.000,00	0,00
	[-] Honorarium Penanggung Jawab					2.100.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah / Penanggung jawab	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	2.100.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	[-] Honorarium Pengarah					2.250.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah / Pengarah	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	2.250.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	750.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	[-] Honorarium Wakil Ketua					1.800.000,00						0,00
	Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah / Wakil Ketua	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					3.400.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					3.400.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					3.400.000,00						0,00
	[#] Autentitas Arsip Statis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.400.000,00						0,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					3.400.000,00						0,00

